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Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Atjauno strūklaku 1905. gada 
parkā                           > 8. lpp.

Piesaka Kuldīgu Eiropas 
kultūras galvaspilsētas 
konkursam                 > 3. lpp.

Pārbūvēs Kuldīgas Centra 
vidusskolu                     > 14. lpp.

Martā pašvaldība senioru skolai 
uz trim gadiem piešķīra lietošanā 
180 kvadrātmetru lielu zemes gabalu, 
kas atrodas blakus L. Paegles ielai, 
Alekšupītes krastā. Senioru skola, pa-
teicoties pašvaldības atbalstam, varēja 
iegādāties sēklas, stādus, darba rīkus 
un materiālus koka kastu izveidei. 

Pavasarī notika īpaša talka, kurā 

seniori pašu rokām izgatavoja garšau-
gu un stādu kastes, kā arī vija klūgas, 
kas nosedz kastēm apakšējo daļu. 
Nelielajā teritorijā seniori nopļāvuši 
zāli un augus regulāri aplaista – augu 
aplaistīšanai vasarā sastādīts pat spe-
ciāls grafiks. 

Katrā no četrām kastēm iestādīti 
dažādi garšaugi, ogas un nedaudz arī 

ziedi. Jebkurš no Kuldīgas senioru sko-
las biedriem drīkst sev nepieciešamos 
garšaugus paņemt, tomēr izturoties 
ļoti saudzīgi. Savukārt tos garšaugus, 
ko biedri vasarā neizmantos, rudenī 
plānots izlietot zupas virtuvē. Kuldīgas 
senioru skolas vadītāja Ruta Orlova 
cer, ka vandāļi lolotos augus neizpos-
tīs, jo seniori ir ļoti centušies, lai vieta 

būtu skaista un noderīga. Plānots arī 
uzstādīt zīmes, lai ikviens iepazītos ar 
augiem, kas kastēs aug.

Teritoriju seniori apsaimniekos no 
maija līdz septembrim. Rudenī augu 
kastes demontēs.

KĀRĻA KOMAROVSKA, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Seniori krāšņi izdaiļo 
Alekšupītes krastu

Skaistā vietā Alekšupītes krastā Kuldīgas senioru skolas dalībnieki ierīkojuši atpūtas stūrīti. Tas iekārtots ar pašu darinātām stādu kastēm. 

Seniori augus regulāri aplaista – sastādīts pat speciāls grafiks. 
Attēlā – par augiem rūpējas Zinta Jukāma.

Kastēs aug ne tikai garšaugi, bet arī puķes. Plānots arī uzstādīt zīmes, lai ikviens 
iepazītos ar augiem, kas kastēs aug.

Kuldīgas senioru skola Alekšupītes krastā 
izveidojusi gaisa dārzu – tas iedzīvotājus un 

pilsētas viesus priecē ar dažādiem 
garšaugiem un ziediem. 

Cienījamie Kuldīgas novada 
iedzīvotāji! 

No visas sirds vēlos pateikt pal-
dies ikvienam topošā novada iedzī-
votājam, kurš piedalījās pašvaldību 
vēlēšanās un ar savu balsi izteica 
uzticību partijai “Kuldīgas nova-
dam” un arī personīgi man. Lai gan 
arī mani pārsteidza negaidīti zemā 
aktivitāte, ļoti augstu vērtēju jūsu 
uzticību, atbildības sajūtu par mūsu 
novada nākotni un to, ka Kuldīgas 
novada vadības grožus nododat mūsu 
komandas rokās.

Mūsu komandā ir apvienojusies 
pieredze ar jaunību – radoša enerģija 
savienojumā ar kompetenci veido 
stipru komandu. Cilvēki ir mūsu 
lielākā vērtība. Būsim ciešā saziņā 
ar ikvienu, kurš Kuldīgas novadu 
sauc par savām mājām. Būsim atvērti 
sadarbībai ar ikvienu topošā novada 
Domē ievēlēto deputātu, kurš god-
prātīgi un pēc labākās sirdsapziņas 
strādās novada iedzīvotāju labā. 
Šonedēļ esam uzsākuši sarunas ar 
visiem novada Domē ievēlētajiem 
politiskajiem spēkiem un sapratuši, 
ka pārsvarā gadījumu mūsu mērķi 
ir vienoti. Vēlēšanas ir beigušās, ir 
laiks priekšvēlēšanu kaislības atstāt 
aiz muguras un sākt strādāt tā, lai 
ikviens justos svarīgs un lepns par 
Kuldīgas novadu. 

Vietu, kur dzīvojam, mācāmies, 
strādājam un atpūšamies, radām mēs 
paši. Apsolu, ka pašvaldība Kuldīgas 
novada radīšanā un attīstīšanā iedzī-
votājiem būs uzticams sadarbības 
partneris, jo izaugsmi nevar nopirkt, 
to nevar saņemt dāvanā, visiem kopā 
ir jāiet un jādara. Mēs strādāsim 
pie tā, lai, izceļot un saglabājot to, 
ar ko katrs esam īpaši, kopā kļūtu 
spēcīgāki. To darīsim gan mazās un 
tūlītējās ikdienas lietās, gan lielos 
un ilgtermiņa nākotnes uzdevumos. 

Vēlēšanas un jaunās novada Do-
mes ievēlēšana ir tikai sākums tam, 
kā veidosies Kuldīgas novads. Nāka-
mie četri gadi būs liels izaicinājums, 
smags darba cēliens, taču joprojām 
esam apņēmības pilni strādāt un 
attaisnot jūsu uzticību, jo tikai tādi 
novadi, kas tiks veidoti kopā ar ie-
dzīvotājiem, būs spēcīgi un stiprinās 
Latviju kopumā.

Kopā jau daudz ko esam paveiku-
ši, bet vēl daudz lielu un nozīmīgu 
izaicinājumu ir, mums visiem sadar-
bojoties, jāizdara! Lai top!

INGA BĒRZIŅA, Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja

Apņēmības pilni 
strādāt un attaisnot 

jūsu uzticību
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Domes 2021. gada 27. maija sēde
	 
Apstiprina saistošos noteikumus 
Apstiprināja Domes saistošos noteikumus Nr. 2021/8 

”Kuldīgas novada pašvaldības 2021.  gada budžeta 
1. grozījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes 2021.  gada 
27.  maija saistošos noteikumus Nr.  2021/9 “Par 
Kuldīgas novada Domes 2009.  gada 24.  septembra 
saistošo noteikumu Nr. 2009/15 “Par Kuldīgas pilsētas 
Domes 2009. gada 30. aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr. 2009/7 “Kuldīgas pilsētas Sūru ielas 5 un tai pieguļo-
šās teritorijas detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.

Apstiprināja noteikumus par kārtību, kādā organizē-
jami 19 gadus vecu skolēnu nodarbinātības pasākumi 
2021. gada vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā.

Finanšu jautājumi
Izslēdza no Kuldīgas novada pašvaldības grāmatve-

dības uzskaites debitoru parādus 7395,32 EUR.
Pieņēma no Valsts aizsardzības loģistikas un iepir-

kumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā par 
1`138,29 EUR.

Pašvaldības projektā “Vasaras interešu un talantu 
skola 2021” finansiāli atbalstīja biedrības “Kuldīgas 
florbola klubs” projekta pieteikumu “Kuldīgas florbola 
nometne 2021” (900 EUR), Daces Zommeres projekta 
pieteikumu “Jauki dzīvot laukos” (900 EUR); SIA “Viva 
fitness” projekta pieteikumu “Ielecam vasarā” (900 EUR); 
cīņas kluba “Team Kuldīga” projekta pieteikumu “Cīnītāja 
gars” (900 EUR); Helēnas Bērtiņas projekta pieteikumu 
“Fitnesa nometne” (900 EUR); bērnu, jauniešu un 
pieaugušo sporta aktivitāšu biedrības “Spēks un daile” 
projekta pieteikumu “Sports – kā tavs izaicinājums” 
(900 EUR); biedrības “Eguss” projekta pieteikumu “Esi 
zirgā!”” (900 EUR). 

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldības iestādei 
“Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs” pieņemt 
biedrības “Latvijas Lidmodeļu sporta federācija” dāvi-
nājumu 600 EUR lidmodeļu pulciņa mācību līdzekļu un 
inventāra iegādei.

Ar 2021. gada 24. maiju uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamās mājas Virkas ielā 22, Kuldīgā, pašvaldībai 
piederošam dzīvoklim Nr. 44 noteica īres maksu 

2,52 EUR/m2 ar PVN.
Palielināja 2021. gada konkursa “Darīsim paši” 

budžetu par 3000 EUR, tā konkursa kopējo budžeta 
summu nosakot 31 800 EUR.

Izsniedza kartes pārtikas iegādei 1.-4. klašu izglīto-
jamiem, kuri izglītības programmu apgūst ģimenē, par 
laika posmu no 07.04.2021. līdz 31.05.2021., par katru 
mācību dienu 1,50 EUR.

No 2020. gada 17. oktobra līdz 2021. gada 31. au-
gustam neiekasēs līdzfinansējuma maksu par izglītības 
ieguvi Kuldīgas novada sporta skolā.

Slēdza līgumu ar SIA “Talsu bio-enerģija” par 
pašvaldībai nodarīto zaudējumu 16 021,23 EUR un ar 
lietas izskatīšanu saistīto izdevumu atmaksu saskaņā 
ar SIA “Talsu bio-enerģija” piedāvāto nomaksas grafiku.

Nekustamais īpašums
Apstiprināja sarakstu “Kuldīgas novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo neapbūvētās zemes un 
degradēto teritoriju izmantošanas iespēju izvērtējums”.

Noteica, ka valstij piekrītošais nekustamais īpašums 
Saldus ielā 21, Rumbas pagastā, nav nepieciešams 
Kuldīgas novada pašvaldības autonomo funkciju no-
drošināšanai un nepārņēma to.

Noteica, ka valstij piekrītošās būves, kuras atrodas 
uz zemesgabala Aveņu alejā 27, Kuldīgā, nav nepiecie-
šamas Kuldīgas novada pašvaldības autonomo funkciju 
nodrošināšanai un nepārņēma tās.

Konceptuāli atbalstīja mainīt pašvaldības dzīvokļa 
īpašumu Jelgavas ielā 25-2, Kuldīgā, pret dzīvokļa 
īpašumu Planīcas ielā 2-20, Kuldīgā.

Konceptuāli atbalstīja zemes vienību daļu Zāģu 
ielā 1, Kuldīgā, un Zaļajā ielā 6, Kuldīgā, kuras nepie-
ciešamas projekta “Kuldīgas pilsētas rietumu daļas 
degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana indus-
triālajai attīstībai” (projekta Nr. 5.6.2.0/19/I/001) īsteno-
šanai, iegūšanu īpašumā sabiedrības vajadzībām pret 
atlīdzību vai līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, labprātīgi 
vienojoties par to ar nekustamā īpašuma īpašnieci un 
sedzot ar atsavināšanu saistītos izdevumus no pašval-
dības budžeta.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
Alejas ielā 28, Kuldīgā.

Zemes noma
Iznomāja z/s “Sprīdīši” lauksaimniecības zemi 

(0,45 ha) nekustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, 
Laidu pagastā.

Iznomāja lauksaimniecības zemi (1,7 ha) nekus-
tamajā īpašumā “Rudes krejotava -1”, Laidu pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Pagasta centrs”, 
Snēpeles pagastā, zemes vienību (1 ha).

Noslēdza nomas līgumu par zemesgabala (653 m2) 
Alejas ielā 28, Kuldīgā, iznomāšanu uz 10 gadiem.

Iznomāja biedrībai “Mednieku klubs “Kuldīgas ATU”” 
medību tiesības zemes vienībā “Vējzaķi”, Padures 
pagastā. 

Slēdza pārjaunojuma līgumu par zemesgabala daļu 
(85 m2) Liepājas ielā 3, Kuldīgā, vasaras alus terases 
uzturēšanai.

Pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “Pa-
līgsaimniecības”, Laidu pagastā, zemes vienības 
(1,15 ha) nomu.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Apšenieki - 1”, 
Laidu pagastā, zemes vienības (2,1 ha) nomu.

Pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “Gati-
ņi 1”, Kabiles pagastā, zemes vienības (1,53 ha) nomu.

Pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “Sīļi”, 
Kabiles pagastā, zemes vienības (3 ha) nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 

īpašumu Šaurajā ielā 3, Kuldīgā.
Atsavinās Kuldīgas novada pašvaldības bilancē 

esošo CHRYSLER VOYAGER, valsts reģistrācijas 
numurs HE3536, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus – 
dzīvokli Alunāna ielā 7-2, Kuldīgā, dzīvokli Dzintaru 
ielā 10-31, Kuldīgā, dzīvokli Virkas ielā 22-31, Kuldīgā, 
dzīvokli Virkas ielā 25-1, Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt 
dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemesgabalu Jaunajā ielā 1, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli pašvaldības nekustamo īpašumu – zemesgabalu 
“Iebrauktuve no Vienības ielas”, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-

jošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes 
vienību Zaķu ielā 2, Kuldīgā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Atcēla Kuldīgas novada Domes 25.03.2021. lēmumu 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala 
Jaunajā ielā 1, Kuldīgā, - atsavināšanu atkārtotā 
publiskā izsolē” un atmaksāja izsoļu dalības maksu 
un drošības naudu personām, kas bija pieteikušās uz 
nekustamā īpašuma izsoli. 

Apstiprināja elektronisko izsoļu vietnē notikušo izsoli 
par nekustamo īpašumu “Lieknes” un “Jaunkrasti”, Gu-
denieku pagastā, un noslēdza pirkuma līgumu.

Apstiprināja nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 3A, Pelču 
pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva nekustamo īpa-
šumu izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 

“Kuldīgas kultūras centrs” 2020. gada publisko pārskatu.
Noteica, ka rīkojama medību tiesību nomas izsole 

par divām (1,08 ha un 1,74 ha) zemes vienībām īpašumā 
“Jaunpērkoni”, Rendas pagastā.

Noteica šādus pirmsskolas grupu slēgšanas laikus 
vasaras periodā: Turlavas pamatskolā - no 28.  jūnija 
līdz 30. jūlijam, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā – 
no 5.  jūlija līdz 16.  jūlijam, kā arī 30. un 31. augustā, 
Kuldīgas 2. vidusskolā pirmsskolas izglītības grupās 
“Sauleszaķēns” un “Saulespuķe” - no 1. jūnija līdz 
31. augustam.

Nodeva “Detālplānojums nekustamajiem īpašumiem 
Rūpniecības ielā 1 un Rūpniecības ielā 3, Kuldīgā” 
projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības darba 
grupas izstrādāto projekta Kuldīga 2027 pieteikumu 
“Home streams/Mājas straumes” Kultūras ministrijas 
izsludinātajā Eiropas kultūras galvaspilsētas nosauku-
ma piešķiršanas 2027. gadam priekšatlases konkursā.

Piešķīra Domes priekšsēdētāja vietniekam Vikto-
ram Gotfridsonam atvaļinājumu no š.g. 1.  jūnija līdz 
14. jūnijam.

Nr. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums
1. Inga Bērziņa “Kuldīgas novadam”
2. Inese Astaševska “Kuldīgas novadam”
3. Nellija Kleinberga “Kuldīgas novadam”
4. Baiba Mikāla “Kuldīgas novadam”
5. Agris Kimbors “Kuldīgas novadam”
6. Brigita Freija “Kuldīgas novadam”
7. Raimonds Lapuķis “Kuldīgas novadam”
8. Artis Roberts “Kuldīgas novadam”
9. Ruta Karloviča Zaļo un Zemnieku savienība
10. Daiga Kalniņa Zaļo un Zemnieku savienība
11. Loreta Robežniece “Latvijas attīstībai”
12. Gunita Bivbāne “Latvijas attīstībai”
13. Sigita Vaivade	 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
14. Kristīna Ansone Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
15. Romāns Ernsons Jaunā konservatīvā partija

Ievēlētie deputāti Kuldīgas novadā

Izstrādāts jaunveidojamā 
Kuldīgas novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projekts
Sadarbojoties Kuldīgas, Skrundas un 
Alsungas novada pašvaldības darbiniekiem, 
izstrādāts jaunveidojamā Kuldīgas novada 
pašvaldības administratīvās struktūras 
projekts, lai pašvaldība pēc administratīvi 
teritoriālās reformas varētu sekmīgi strādāt.

Dokumentam ir rekomendējošs raksturs – 
jaunievēlētie deputāti varēs nepieciešamības 
gadījumā tajā izdarīt izmaiņas.

Administratīvi teritoriālās struktūras projekta 
izstrādes procesa svarīgs posms bija esošās situā-
cijas izvērtēšana, kā arī viedokļu apkopošana par 
vīziju, kā strādāt pēc administratīvi teritoriālās 
reformas ieviešanas, saglabājot visu pašvaldībām 
noteikto funkciju izpildi, lai jaunizveidotā no-
vada iedzīvotāji saņemtu pakalpojumus vismaz 
tādā pašā kvalitātes līmenī. 

Tika izveidotas 18 darba grupas, kas pārstāvē-
ja visas jomas, tā nodrošinot, ka struktūras pro-
jektā niansēti ir apspriesti visi jautājumi, apkopoti 
viedokļi un izveidots optimālākais iespējamais 
risinājums jomas darbības nodrošināšanai.

Katras darba grupas uzdevums bija apkopot 
informāciju par esošo situāciju konkrētā jomā 

katrā pašvaldībā, sagatavot priekšlikumu jomas 
hierarhiskajai struktūrai un darba pienākumu/
atbildību sadalījumam.

Lai nodrošinātu iespēju darba grupām diskutēt 
un veidot viedokļos balstītu priekšlikumu, no 
23.  februāra līdz 31. martam tika organizētas 
tikšanās ZOOM platformā. Darba grupu tikšanās 
reižu skaits atšķīrās, jo tās tika organizētas pēc 
nepieciešamības. Pēc tikšanās reizēm informācija 
tika precizēta elektroniski ar e-pastu starpniecību. 
Komunikāciju un organizatorisko pusi katrā dar-
ba grupā nodrošināja grupas vadītājs, kurš bija 
kāds no Kuldīgas  novada  pašvaldības atbilstošās 
jomas speciālistiem. Darba grupas tūrisma, dro-
šības, komunālās saimniecības jomās, ievērojot 
valstī noteiktos epidemioloģiskos nosacījumus, 
tikās klātienē, lai izrunātu praktiskus jautājumus 
par procesu organizēšanu katrā pašvaldībā, lai 
precīzāk izprastu un apkopotu esošo situāciju.

Plašāk par to, kā pašvaldība strādās no jūlija, 
informēsim “Kuldīgas Novada Vēstu” nākamajā 
numurā.

KASPARS RASA, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītājas vietnieks

Pasniegs sudraba karotītes 
2020. gada otrās puses mazuļiem

16. jūnijā no 10.00 Kuldīgā, Pilsētas 
dārzā 2020. gada otrajā pusē Kuldīgas 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie 
mazuļi kopā ar vecākiem varēs ierasties, 
lai saņemtu Kuldīgas novada pašvaldības 
piemiņas dāvanu – sudraba karotīti.

Katra ģimene saņems personīgu uzaici-
nājumu ar lūgumu norunāt konkrētu iera-

šanās laiku, zvanot pa tālruni 63350100 vai 
27020795 (Rēzija Vēvere).

Tie, kuri uz pasākumu nevarēs ierasties, 
pēc pasākuma dāvanu varēs saņemt Dzimt-
sarakstu nodaļā.

ILONA ĶESTERE, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Izlaidumi notiks, ievērojot stingrus noteikumus
Izlaidumi skolās notiks, taču tos atļauts rīkot ārpus telpām un svinīgajā pasākumā vie-
nas klases vai grupas ietvaros drīkst piedalīties līdz 40 cilvēkiem – tā lēmusi valdība.

Vēl noteikts, ka pavadošās personas no vienas mājsaimniecības drīkst atrasties atstatus no 
svinīgā pasākuma norises zonas. Izlaidumu norises laiks nedrīkst pārsniegt divas stundas. Ja 
pasākuma laikā  nav iespējams ievērot divu metru distanci, klātesošie lieto mutes un deguna 
aizsegus. Tuvinieki un draugi jauniešus sveiks pēc svinīgā pasākuma.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Nepiemēros līdzfinansējuma 
maksu sporta skolas audzēkņiem

Uzklausot Kuldīgas novada sporta skolas direktora Agra Kimbora priekšlikumu, Kuldī-
gas novada Domes deputāti maija sēdē nolēma nepiemērot līdzfinansējuma maksu par iz-
glītības ieguvi pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādē Kuldīgas novada sporta 
skolā par laika posmu no 2020. gada 17. oktobra līdz 2021. gada 31. augustam.

Lēmums pieņemts, jo valstī noteiktie pasākumi Covid-19 izplatības ierobežošanai ir 
būtiski ietekmējuši nodarbību norisi sporta skolā – vairākas nedēļas tās nenotika vispār 
vai notika attālināti, bet vairumā gadījumu joprojām programma tiek īstenota attālināti vai 
notiek mazās grupās, neaptverot visus sporta skolas audzēkņus, tāpēc nav korekti prasīt 
līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pilnā apmērā.  

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
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“Home Streams” jeb “Mājas 
straumes” – šāds nosaukums 
dots Kuldīgas projekta 
pieteikumam, kas tiks iesniegts 
Eiropas kultūras galvaspilsētas 
2027 konkursa 1. kārtai. Šāda 
pieteikuma iesniegšanu šī gada 
27. maijā Kuldīgas novada 
Domes deputāti vienbalsīgi 
apstiprināja Domes sēdē.

“Mājas straumes” ir jēdziens, 
ko izmanto, lai apzīmētu nārstojošo 
zivju atgriešanās instinktu. Tas ir 
vērtību kopums, kas aicina uz mājām, 
atdot sevi dzimtajai straumei, radīt un 
dalīties. Kuldīga, Venta, Kurzeme un 
Eiropa ir mūsu mājas, kur mēs esam 
savā vērtību un radošuma plaukumā. 

“Kuldīgas vaibstus veido divas 
upes – Venta un Alekšupīte. Tās ir 
mūsu dzimumzīmes, mūsu pirkstu 
nospiedumi, kas padara šo vietu tik 
neatkārtojamu, ne ar ko visā pasaulē 
nesajaucamu. Mūsu pieteikums 
Eiropas kultūras galvaspilsētas kon-
kursam “Mājas straumes” veltīts upju 
ekosistēmu labbūtības veicināšanai 
Kuldīgā, Kurzemē un Eiropā un 
mūsu kā sabiedrības harmoniskai 
klātbūtnei tajā. Lasis kā apdraudētā, 
Ventā vēl dabiski nārstojošā zivs, kas 
vēlas nokļūt mājās, lai nārstotu savā 
dzimtajā mājas straumē, ir gana bur-
tisks simbols dzīves un ekosistēmas 
trauslumam, ko apdraud dažādas 
ietekmes, vilina svešas straumes vai 
uzķer uz āķa maluzvejnieks. Savu 
radošo spēku kulmināciju varam 
sasniegt un vislabāko ieguldījumu 
vietas un sabiedrības attīstībai va-
ram dot, esot un jūtoties kā mājās. 
Pandēmija ir parādījusi, ka mākslīgi 
radītie sabiedriskās dzīves konstrukti 
ir pārejošas īstermiņa parādības kā 
kultūras, tā visās citās jomās. Mēs 
vēlamies iedvesmot kuldīdzniekus 
un kurzemniekus atgriezties savās 
“mājas straumēs”, pie savas būtības 
saknēm un atrast dziļi autentisko ra-
došumu, dalīties ar to un veidot savu 

Līdz ar ierobežojumu atcelšanu 
durvis ver Kuldīgas izstāžu zāles, 
aicinot apskatīt jau aprīlī iekārto-
tās izstādes, kas ir daļa no tēlnieces, 
Kuldīgas goda pilsones Līvijas 
Rezevskas 95 gadu jubilejai veltītās 
pasākumu programmas “Ieritinā-
ties Viņas klēpī”. 

Izstāde Kuldīgas Mākslinieku re-
zidences galerijā, kas apmeklētājiem 
pieejama no 10. jūnija, sniedz iespēju 
iepazīties ar četru mūsdienu māksli-
nieču, kuldīdznieču Ingas Melderes, 
Ilzes Vanagas, Danutes Sīles un Anne-
marijas Gulbes refleksijām par Līvijas 
mantojumu. 

Savukārt izstāde Kuldīgas Mākslas 
nama telpās, kas atvērta no 4.  jūni-
ja, ļauj ieskatīties Līvijas radošajā 
procesā, iepazīstinot ar mākslinieces 
zīmējumiem, skicēm, modeļiem, kā 
arī sniedzot sajūtu fonu par laikmeta 
atmosfēru – padomju laika mākslu, iz-
ceļot tieši sieviešu tēlnieču pienesumu 
un radošo darbu. 

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē 
vienuviet skatāms tēlnieces atstātais 

No 2021. gada 4.jūnija 
Kuldīgas Mākslas nams atvērts

individuālajiem 
(vai vienas mājsaimniecības)

apmeklējumiem!

makslasnams@kuldiga.lv 25600623

Obligāti lieto
sejas 

 aizsargmasku!

2 m
Ievēro 

distanci!

5 
Maksimālais

personu skaits
vienā stāvā

Notiek vienvirziena 
 apmeklētāju plūsma.
Sekot norādījumiem

telpās!

15-30 sek.
Dezinficē vai

nomazgā rokas
pirms ienākšanas

Mākslas namā!

Eiropu uz Kuldīgu sauks 
“Mājas straumes”

straumi par vietu, kur ir dzīvot un 
nārstot vislabāk”, tā idejas koncepciju 
skaidro projekta “Kuldīga – Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027” koordi-
natore Kristīne Zvirbule. 

Startē kopā ar kaimiņu 
novadiem
Gatavojot pieteikumu, Kuldīgas 

novada pašvaldība ir vienojusies par 
sadarbību ar pieciem kaimiņu nova-
diem – Alsungas, Skrundas, Saldus, 
Ventspils un Aizputes novadiem, 
radot platformu spēcīgai Viduskurze-
mes pārstāvniecībai un kopīgai reģio-
na sadarbības attīstībai kā kultūras, tā 
tūrisma un pakalpojumu jomā.

Kuldīgas pieteikums Eiropas 
kultūras galvaspilsētas statusam 
2027. gadā dabiski atbalsojas Eiropas 
komisijas jaunās iniciatīvas “Jaunais 
Bauhaus (New European Bauhaus)” 

vērtībās: ilgtspējīgas dabas un kul-
tūras mantojuma saglabāšanas un 
sargāšanas no vienas puses, un 
jaunrades, inovāciju veicināšanas 
no otras – harmonijā. Tās savstar-
pēji balsta un papildina viena otru, 
iemiesojot netveramo, bet visiem tik 
labi pazīstamo un kā lasim saožamo 
mājas straumi – eiropeisko identitāti.

Stūrakments – 
iedzīvotāju iesaiste
Izaicinājumi, par kuriem Kuldīgas 

2027 pieteikums “Mājas straumes” 
runā kā lokālā, tā Eiropas un pasaules 
kontekstā, ir klimata pārmaiņas, bio-
loģiskās daudzveidības uzturēšana, 
migrācija, ilgtspēja, depopulācija 
un drošumspēja Eiropas mazpilsētā.

“Mājas straumju” koncepcijas 
realizēšanas stūrakmens ir iedzīvo-
tāju iesaiste un kopienu veidošana 

pilsētas attīstības veicināšanai un 
ilgtspējas nodrošināšanai. Kultūra kā 
plašāks process ir šīs domāšanas un 
attieksmes nesējspēks, iekustinātājs, 
tāpēc virkne EKG programmas akti-
vitāšu ir plānotas, meklējot atbildes 
uz jautājumu: kā šī aktivitāte mainīs 
mūsu domāšanu un attieksmi? Vai tā 
būs cilvēkus iedrošinoša, iesaisto-
ša – Kuldīgas, Kurzemes, Latvijas, 
Eiropas mērogā? 

Programmas aktivitātes veido 
divas pamata straumes: “Spawn your 
own Dreams” / “Sapņu nārsts” un 
“Living Stories” / “Dzīvojošie stās-
ti”.  Mēs runājam par nārstošanu kā 
atbildības un radošuma kvintesenci, 
kā pāreju jaunā kvalitātē. Kuldīgas 
pieteikuma ambīcija mūsu koman-
das izpratnē ir radīt platformu, kuras 
ietvaros iespējams piepildīt vispār-
drošākos Eiropas sapņus – par zaļāku 

un atbildīgāku dzīvi, par radošuma 
atraisīšanu, par kopienu dzīvesstilu, 
dzīvošanu drošībā un harmonijā, kā 
arī savīt tos dzīvos stāstos par dzīvi 
Kuldīgā – Eiropas mazpilsētā – pa-
gātnē, šodienā un nākotnē.

Kuldīgas 2027 pieteikuma “Mājas 
straumes” tapšanā klātienes un ne-
klātienes sarunās ar savām domām, 
ierosinājumiem un idejām piedalījās 
Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
bērni un jaunieši projektā “Kuldīgas 
vērtību kompass”, īpaši izveidotā 
jauniešu EKG darba grupa, seniori, 
kultūras menedžeri, sabiedrības 
pētnieki, pilsētplānotāji, zinātnieki, 
filozofi, dažādu nozaru mākslinieki, 
vides inspektori, uzņēmēji, nevalstis-
kā sektora pārstāvji, pašvaldības 
darbinieki, Kurzemes plānošanas 
reģions, Saldus, Ventspils, Alsungas, 
Aizputes, Skrundas novadu pašval-
dību kultūras darbinieki un tūrisma 
uzņēmēji, Kuldīgas foto vēstneši no 
dažādām vietām Latvijā un pasaulē. 
“Kuldīga 2027” komanda saka vi-
siem lielu paldies par ieguldījumu 
mūsu kopējās “Mājas straumes” 
tecējumā.

Lēmumu par Kuldīgas novada 
pašvaldības dalību Eiropas kultūras 
galvaspilsētas nosaukuma piešķir-
šanas 2027.  gadam priekšatlasē 
Kuldīgas novada Domes deputāti 
vienbalsīgi pieņēma 2020. gada 
24. septembrī. Pēc lēmuma pieņem-
šanas tika izveidota darba grupa 
projekta “Kuldīga – Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” koordinēšanai 
Kristīnes Zvirbules vadībā.

Pieteikums Kultūras ministrijas 
izsludinātajam Eiropas kultūras 
galvaspilsētas 2027 priekšatlases 
konkursam tika iesniegts līdz 4. jūni-
jam, bet konkursa uzvarētāju paziņos 
2022. gada vasarā.

AIJA FREIJA, 
Kuldīga – Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027 mārketinga 
projekta vadītāja

ARTA GUSTOVSKA foto

Pēc Kuldīgas novada Domes sēdē  pieņemtā lēmuma suitu sievas ar Kuldīgas elektroautobusu devās videi draudzīgā un skanīgā 
braucienā caur Kuldīgu, lai “Mājas straumes” ideju nārsta konceptu dzirdētu visā pilsētā.

Durvis ver izstāžu zāles, var apskatīt
Līvijai Rezevskai veltītas izstādes

mantojums. 
Šogad 20. maijā māksliniece Lī-

vija Rezevska, kura aizgāja mūžībā 
2004. gadā, 78 gadu vecumā, svinētu 
95 gadu jubileju. Tēlnieces Līvijas 
Rezevskas skulptūras un viņas piene-
sums Kuldīgas pilsētai ir  neatņemama 
Kuldīgas sejas daļa. Ne tikai viesiem, 
bet arī pašiem kuldīdzniekiem redza-
mākais un pieejamākais ir publiskie 
mākslas darbi: skulptūras Pilsētas 
dārzā, 1905. gada parkā un citviet. Pil-
sētas dārzs ir unikāls tieši tādēļ, ka tas 
ietver vienas sievietes radītu skulptūru 
parku, kas ir vienīgais tāds Latvijā un 

pat retums Eiropā un pasaulē. 
Pasākumu programmu organizē 

Kuldīgas Mākslinieku rezidence sa-
darbībā ar Kuldīgas novada muzeju 
un Kuldīgas kultūras biedrību “Līvija”. 
Kuratore: Maija Rudovska. Sadarbī-
bas partneri un atbalstītāji: Kuldīgas 
novada pašvaldība, Valsts kultūrkapi-
tāla fonds, Kuldīgas kultūras biedrība 
“Līvija”, Kuldīgas novada muzejs, 
Latvijas Valsts kinofotofonodokumen-
tu arhīvs.

MAIJA RUDOVSKA, 
pasākumu programmas kuratore

PĒTERA VĪKSNAS foto

Līdz ar ierobežojumu 
atcelšanu durvis 
ver Kuldīgas izstāžu 
zāles, aicinot 
apskatīt Līvijas 
Rezevskas 95 gadu 
jubilejai veltītās 
izstādes. Izstāžu zāļu 
darba laikus aicinām 
skatīt 16. lpp.
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Aicinām iesaistīties 
jaunveidojamā Kuldīgas 

novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas un attīstības 
programmas izstrādē!

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar 
Skrundas un Alsungas novada pašvaldību ir 
uzsākusi jaunizveidojamā Kuldīgas novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2046. gadam 
(turpmāk – “Stratēģija”) un attīstības programmas 
2022.–2028.  gadam (turpmāk – “Programma”) 
izstrādi atbilstoši Domju lēmumiem par plāno-
šanas dokumentu izstrādes uzsākšanu un darba 
uzdevumu apstiprināšanu (skat. https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_19245; https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_19248).

Atbilstoši iepirkuma rezultātiem 19.  maijā 
Kuldīgas novada pašvaldība noslēdza līgumu 
ar personu apvienību, kas sastāv no SIA “Kon-
sorts” un SIA “AC konsultācijas” par Stratēģijas 
un Programmas izstrādi. Šajos dokumentos tiks 
noteikti jaunveidojamā novada stratēģiskie mērķi, 
ilgtermiņa un vidēja termiņa attīstības prioritātes, 
plānotās darbības un veicamie uzdevumi, kā arī 
investīciju projekti turpmākajiem trim gadiem.

Ikviens Kuldīgas, Skrundas un Alsungas no-
vadu iedzīvotājs, kā arī citi interesenti ir aicināti 
piedalīties minēto attīstības plānošanas doku-
mentu izstrādē, piedaloties tematisko darba grupu 
diskusijās, aizpildot aptaujas anketu un sniedzot 
priekšlikumus. 

Aicinām visus interesentus iesaistīties 
šādu tematisko darba grupu diskusijās, kas 

norisināsies Zoom tiešsaistes platformā:

Sociālā aizsardzība un veselības aprūpe 
(norises laiks: 11. jūnijā  10.00–12.30);
Sociālekonomiskā situācija un ekonomika 
(norises laiks: 18. jūnijā 10.00–12.30);
Infrastruktūra 
(norises laiks: 29. jūnijā 14.00–16.30);
Pārvaldība un drošība 
(norises laiks: 30. jūnijā 10.00–12.30);
Vide 
(norises laiks: 2. jūlijā plkst. 11.00–13.30).

Pieteikties iespējams šeit: 
https://ej.uz/tematiskas_darba_grupas 
Aicinām sekot turpmākai informācijai par iespējām 
iesaistīties apvienotā novada nākotnes lemšanā: 
https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba  
https://www.facebook.com/kuldigalv
http://www.skrunda.lv/lv/
https://www.facebook.com/Skrundasnovads 
https://alsunga.lv/lv/Sabiedribas_lidzdaliba 
https://www.facebook.com/alsungasdome.

Kontaktinformācija saziņai: Kuldīgas novada PI “Kuldīgas 
attīstības aģentūra” vadītājas vietnieks Kaspars Rasa 
(tālrunis: 63322235; 27840580; e-pasts: kaspars.rasa@
kuldiga.lv). 

D1. Dzimums: 						      D2. Vecums (pilni gadi): _________
1 Vīrietis
2 Sieviete

D3. Jūsu pamata dzīvesvieta atrodas: (lūdzu, norādiet apdzīvotas vietas nosaukumu vai pagastu (ja dzīvojat lauku teritorijā)_______________________________________________

D4. Jūsu pamata nodarbošanās: (iespējama tikai 1 atbilde)
1 Students/skolēns
2 Uzņēmējs
3 Algots darbinieks
4 Pašnodarbināta persona
5 Pašlaik esmu bez darba, nestrādāju
6 Esmu pensijā
7 Cita (norādiet) 

CIENĪJAMAIS KULDĪGAS, SKRUNDAS UN ALSUNGAS NOVADA IEDZĪVOTĀJ!

AICINĀM JŪS PIEDALĪTIES JAUNVEIDOJAMĀ KULDĪGAS NOVADA, KAS APTVERS KULDĪGAS, SKRUNDAS UN ALSUNGAS NOVADU, 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS IZSTRĀDĒ!
Lūdzam atbildēt uz aptaujas jautājumiem par turpmākajiem novada attīstības virzieniem. Apvelciet atbilžu variantam atbilstošo ciparu vai ierakstiet atbildes, kur tas 
nepieciešams. 
Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Aptaujas mērķis ir noskaidrot novadu iedzīvotāju viedokli par pašvaldības attīstības iespējām, 
problēmām un to risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus attīstības programmas un ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādei.

D5. Jūsu darba/mācību vieta atrodas: (iespējama tikai 1 atbilde)

1 Kuldīgas novadā

2 Citviet (norādiet) ________________________________________________________________

88 Nestrādāju, nemācos 

1. Lūdzu, novērtējiet, cik lielā mērā Jūs esat apmierināts ar tālāk minēto jomu sakārtotību Jūsu pašvaldībā! (katrā rindā iespējama tikai 1 atbilde) 
Sniedzot vērtējumu, lūdzam domāt par ierasto situāciju, kas bija / būtu bez “Covid-19” ierobežojumu ieviešanas.

Apmierināts Drīzāk apmierināts Drīzāk 
neapmierināts Neapmierināts Grūti pateikt/ 

Neesmu izmantojis
1. Apkārtējās vides labiekārtojums un sakoptība
2. Atpūtas un tūrisma infrastruktūra
3. Gaisa kvalitāte
4. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi
5. Siltumapgādes pakalpojumi
6. Atkritumu savākšana/ izvešana/ šķirošana
7. Mājokļu kvalitāte un pieejamība
8. Mājokļu apsaimniekošanas pakalpojumi
9. Ģimenes ārstu pakalpojumi
10. Speciālistu konsultācijas un pakalpojumi slimnīcās, poliklīnikās, veselības centros
11. Nodarbinātības iespējas un darbavietas
12. Atbalsts uzņēmējdarbībai un tās uzsākšanai
13. Autoceļu un ielu stāvoklis
14. Veloceliņu infrastruktūra
15. Gājējiem domātu ielu infrastruktūra (ietves, celiņi, gājēju pārejas un apgaismojums u.tml.)
16. Sabiedriskā transporta pakalpojumi Kuldīgas pilsētā
17. Sabiedriskā transporta pakalpojumi novados
18. Starppilsētu un starptautiskie pārvadājumi (osta, autobusi, lidosta, dzelzceļš)
19. Pirmsskolas izglītības pakalpojumi
20. Vispārējās izglītības pakalpojumi
21. Profesionālās izglītības pakalpojumi
22. Augstākās izglītības pakalpojumi
23. Interešu jeb ārpusskolas izglītības pakalpojumi bērniem, jauniešiem
24. Mūžizglītības jeb pieaugušo izglītības pakalpojumi
25. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana
26. Mākslas un kultūras pasākumu daudzveidība
27. Izklaides un atpūtas iespējas 
28. Bibliotēku pakalpojumi 
29. Kultūrvēsturiskā un sakrālā mantojuma saglabāšana un attīstīšana
30. Pašvaldības pārvaldība (iespēja sazināties ar pašvaldību, tās pārstāvjiem klātienē, telefoniski 
vai pa pastu/ e-pastu, pašvaldības pieņemšanas laiki) 
31. Pašvaldības pakalpojumu vai e-pakalpojumu pieejamība
32. Sociālais atbalsts un sociālie pakalpojumi 
33. Telekomunikāciju pakalpojumi (mobilie sakari, internets)
34. Publiskā sporta infrastruktūra iedzīvotāju labsajūtas un veselības veicināšanai
35. Profesionālā un amatieru sporta infrastruktūra un pakalpojumi
36. Brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem
37. Jauniešu nodarbinātības iespējas

1a. Ja ir kāda joma, kas nav minēta 1. jautājumā, bet par kuras sakārtotību Jūs esat neapmierināts, lūdzu, norādiet to!
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Lūdzu, norādiet, kuri, Jūsuprāt, ir 5 steidzamākie darbi, kas pašvaldībai būtu primāri jārisina 3-5 gadu laikā? (norādiet ne vairāk par 5 atbildēm)
1 Jaunu uzņēmējdarbības teritoriju attīstība
2 Atbalsts uzņēmējdarbībai (mazie un vidējie uzņēmēji, pašnodarbinātie, lauksaimnieki u.c.)
3 Dzīvojamā fonda (mājokļu) attīstība
4 Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu sakārtošana
5 Atpūtas vietu dabā un bērnu rotaļu laukumu ierīkošana, infrastruktūras uzlabošana
6 Autoceļu, ielu, velo un gājēju celiņu infrastruktūras uzlabošana
7 Peldvietu un ūdensmalu infrastruktūras attīstība
8 Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības veicināšana
9 Bērnudārzu pieejamības veicināšana

10 Bērnu un jauniešu interešu izglītības piedāvājuma attīstīšana
11 Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu piedāvājuma attīstīšana
12 Kultūras pasākumu daudzveidības un pieejamības veicināšana
13 Sporta pakalpojumu un infrastruktūras attīstība
14 Sabiedriskā transporta pieejamības veicināšana
15 Sadzīves atkritumu šķirošanas veicināšana
16 Citi darbi (norādiet) …………
17 Citi darbi (norādiet) …………
18 Citi darbi (norādiet) …………
19 Citi darbi (norādiet) …………
20 Citi darbi (norādiet) …………

3. Lūdzu, norādiet, kuras, Jūsuprāt, ir 5 svarīgākās jomas, kuru attīstību pašvaldībai būtu 
jāveicina/ jāspēcina ilgtermiņā – 10-15 gadu laikā? (norādiet ne vairāk par 5 atbildēm)

1 Jaunu uzņēmējdarbības teritoriju attīstība
2 Atbalsts uzņēmējdarbībai (mazie un vidējie uzņēmēji, pašnodarbinātie, lauksaimnieki u.c.)
3 Dzīvojamā fonda (mājokļu) attīstība
4 Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu sakārtošana
5 Atpūtas vietu dabā un bērnu rotaļu laukumu ierīkošana, infrastruktūras uzlabošana
6 Autoceļu, ielu, velo un gājēju celiņu infrastruktūras uzlabošana
7 Peldvietu un ūdensmalu infrastruktūras attīstība
8 Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības veicināšana
9 Bērnudārzu pieejamības veicināšana

10 Bērnu un jauniešu interešu izglītības piedāvājuma attīstīšana
11 Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu piedāvājuma attīstīšana
12 Kultūras pasākumu daudzveidības un pieejamības veicināšana
13 Sporta pakalpojumu un infrastruktūras attīstība
14 Sabiedriskā transporta pieejamības veicināšana
15 Sadzīves atkritumu šķirošanas veicināšana
16 Cita joma (norādiet) …………
17 Cita joma (norādiet) …………
18 Cita joma (norādiet) …………
19 Cita joma (norādiet) …………
20 Cita joma (norādiet) …………

3a. Lūdzu, paskaidrojiet plašāk, kāda veida attīstību Jūs redzētu spēcinām Jūsu atzīmētajās 5 svarīgākajās jomās! 
Kādi aspekti Jums būtu svarīgi šo jomu attīstībā! 
1. _____________________________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________________________

4. Vai Jums ir ieteikumi Kuldīgas novada pašvaldībai 
darbības uzlabošanai pēc pašvaldību vēlēšanām? 

1 Jā
2 Nē

4a. Lūdzu, paskaidrojiet, kādi ir Jūsu ieteikumi 
pašvaldībai, ja iepriekšējā jautājumā norādījāt “jā”!

_____________________________________________
_____________________________________________
______________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
______________________________________________

5. Ja Jūs būtu gatavs piedalīties citās nelielās aptaujās 
vai pašvaldības organizētos ar attīstības plānošanu 
saistītos pasākumos, lūdzu, atstājiet savu e-pasta adresi. 
Informējam, ka Jūsu e-pasta adrese tiks uzkrāta tikai 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādes periodā, pēc 
tam tā tiks dzēsta. Jūsu personas dati netiks publiskoti 
vai kā citādi izplatīti.
_____________________________________________
_____________________________________________

2a. Lūdzu, konkretizējiet Jūsu minē-
tos 5 steidzamāk risināmos darbus, 
ja iespējams! Norādiet konkrētas 
vietas, ceļu posmus, iestādes, attīstā-
mos pakalpojumus vai informāciju, kur 
investīcijas būtu prioritāri ieguldāmas! 
1. _____________________________
_______________________________
2. _____________________________
_______________________________
3. _____________________________
_______________________________
4. _____________________________
_______________________________
5. _____________________________
_______________________________

Aicina piedalīties 
aptaujā par novada 
turpmāko attīstību

Pašvaldība aicina ikvienu Kuldīgas novada 
iedzīvotāju piedalīties aptaujā, kas ir daļa no 
jaunveidojamā Kuldīgas novada, kas no jū-
lija aptvers Kuldīgas, Skrundas un Alsungas 
novadu, attīstības programmas un ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas izstrādes procesa.

Aptauja norisināsies līdz 1.  jūlijam. Anketu 
var aizpildīt gan tiešsaistē (saite: https://ej.uz/
Kuldigas_novada_aptauja), gan papīra formātā. 
Drukātās anketas var izgriezt no pašvaldības in-
formatīvā izdevuma, saņemt pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā (Kuldīgā, Baznīcas ielā 1) vai 
sava pagasta pārvaldē. Aizpildītās drukātās anketas 
lūdzam līdz 1. jūlijam nogādāt pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā vai sava pagasta pārvaldē, 
ievietojot tās dokumentiem domātajās pasta kastēs 
pie ēku ārdurvīm, iesniedzot personīgi vai nosūtot 
pa pastu (Kuldīgas novada pašvaldība, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301).
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Aicina uz detālplānojuma publisko apspriešanu
Kuldīgas novada Dome 2021. gada 
27. maijā pieņēma lēmumu Nr. 24 
(protokols Nr. 6) “Par “Detālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem Rūpniecības 
ielā 1 un Rūpniecības ielā 3, Kuldīgā” 
projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – veicināt 
nekustamajiem īpašumiem piemērotākās apbū-
ves attīstību. Zemes vienībā Rūpniecības ielā 1 
plānota tirdzniecības un/vai pakalpojumu ob-
jektu un savrupmāju apbūve, bet zemes vienībā 
Rūpniecības ielā 3 plānota savrupmāju apbūve.

Publiskā apspriešana norisināsies* no 
11.06.2021. līdz 08.07.2021. Ar projekta 
materiāliem publiskās apspriešanas laikā var 
iepazīties:
 elektroniski
• valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv;
• Kuldīgas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
kuldiga.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”;
 izdrukas veidā Kuldīgas attīstības aģentūrā, 
Pilsētas laukumā 3 (2. stāvā), Kuldīgā.

Viedokli un priekšlikumus publiskās ap-
spriešanas laikā var izteikt:
 elektroniski

• valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv;

• ar valsts pārvaldes pakalpojumu portāla 
https://latvija.lv/ starpniecību;

• nosūtot uz kaa@kuldiga.lv, dome@
kuldiga.lv vai Kuldīgas novada pašvaldības 
e-adresi ar drošu elektronisko parakstu paraks-
tītu iesniegumu.
 papīra formātā

• pa pastu priekšlikumi sūtāmi līdz 
08.07.2021. (pasta zīmogs) Kuldīgas attīstības 
aģentūrai, Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā, Kul-
dīgas novadā, LV-3301 vai Kuldīgas novada 
pašvaldībai, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, LV-3301.

• personīgi priekšlikumi iesniedzami Kul-
dīgas attīstības aģentūrā, Pilsētas laukumā 3, 
Kuldīgā, ievietojot tos dokumentiem paredzē-
tajā pastkastē ēkas pirmajā stāvā darba dienās 
no 8.00 līdz 17.00, vai Kuldīgas novada paš-

valdības klientu apkalpošanas centrā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 8.00 līdz 17.00 
vai ievietojot tos dokumentiem paredzētajā 
pastkastē pie ēkas.

Iesnieguma veidlapa atrodama tīmekļa viet-
nē kuldiga.lv. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese 
un tālruņa numurs; juridiskām personām  – 
nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese un 
tālruņa numurs.

Publiskās apspriešanas laikā, iepriekš piesa-
koties, iespējams saņemt konsultāciju klātienē 
un attālināti par izstrādāto detālplānojuma 
projektu. Pieteikšanās konsultācijai, zvanot 
detālplānojuma izstrādes vadītājai Līvai Meļ-
ķei-Tropiņai pa tālruni 26026766 vai rakstot 
e-pastā: liva.melke-tropina@kuldiga.lv.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2021. gada 1. jūlijā plkst. 17.00 attālināti 
platformā ZOOM. Sanāksmes laikā būs 
iespēja uzdot jautājumus, kā arī iesaistīties 
diskusijā ar detālplānojuma projekta izstrādes 
darba grupas pārstāvjiem. Lai pieteiktu dalību 
publiskās apspriešanas sanāksmē neklātienes 
formā, aicinām līdz 29.06.2021. reģistrēties, 
sūtot e-pastu: liva.melke-tropina@kuldiga.lv. 
Uz jūsu norādīto kontaktinformāciju saņemsiet 
ziņu par sanāksmes norisi un piedalīšanās 
iespējām.

Sanāksmi būs iespējams vērot tiešsaistē 
Kuldīgas novada pašvaldības sociālo tīklu 
kontos (precīza saite tiks publicēta pašvaldības 
interneta vietnē pirms sapulces sākuma).

Par publiskās apspriešanas procesu aicinām 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības 
tīmekļa vietnē un plašsaziņas līdzekļos.

Jautājumu, neskaidrību gadījumā aicinām 
zvanīt pa tālruni 26026766 vai rakstīt e-pastā: 
liva.melke-tropina@kuldiga.lv.

* atbilstoši 10.06.2020. likumam “Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības likums”

DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS 
ATRAŠANĀS VIETA

Detālplānojuma teritorija atrodas Kuldīgas 
pilsētā, kvartālā starp Jelgavas ielu, Rūpnie-
cības ielu, Annas kapiem un Ventas upi, tiešā 
Kuldīgas vecpilsētas tuvumā.

Detālplānojuma teritorijā ietilpst divas ze-

mes vienības: Rūpniecības ielā 1 ar kadastra 
apzīmējumu 62010280011 un Rūpniecības 
ielā 3 ar kadastra apzīmējumu 62010280013. 
To kopējā platība ir 6,878 ha. Pašlaik iebrauk-
šana teritorijā iespējama no Rūpniecības ielas 
un Jelgavas ielas.

 
DETĀLPLĀNOJUMA RISINĀJUMI

Saskaņā ar Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu 2013-2025 (turpmāk – Kuldīgas 
novada TP), detālplānojuma teritorija atrodas 
Jaukta centra apbūves teritorijā (JC).

Detālplānojuma priekšlikums atbilstoši 
mēroga noteiktībai, detalizē un konkretizē 
Kuldīgas novada TP paredzētos teritorijas 
izmantošanas veidus un aprobežojumus, 
nosakot prasības plānotajai izmantošanai un 
apbūvei, kā arī tiek precizēta perspektīvās 
apbūves teritorijas robeža ar tai nepieciešamo 
infrastruktūras izvietošanu un piekļuvi. Mērķis 
ir radīt kvalitatīvu dzīves telpu.

Detālplānojuma teritorijā tiek izdalītas 
“Jaukta centra apbūves teritorijas” (JC) piecas 
apakšzonas. JC-01 – iekškvartālu teritorijām, 
kuras ir piemērotas klusai savrupmāju apbūvei, 
kā galveno izmantošanas veidu nosakot sav-
rupmāju apbūvi. JC-02 – zemesgabalam, kurā 
jau ir uzbūvēta esoša mazstāvu daudzdzīvokļu 
ēka, un tam piegulošajam zemesgabalam pie 
Rūpniecības ielas, kā galveno izmantošanas 
veidu nosakot daudzdzīvokļu māju apbūvi, 
bet vienlaicīgi paredzot iespēju izbūvēt arī 
nepieciešamos publiskos objektus: biroja ēku 
apbūvi, tirdzniecības un/vai pakalpojumu 
objektu apbūvi, tūrisma un atpūtas iestāžu 
apbūvi, sporta ēku un būvju apbūvi, izglītības 
un zinātnes iestāžu apbūvi un ierīkot labie-
kārtotu publisko ārtelpu. JC-03 – kvartālā pie 
Rūpniecības ielas, kā arī kvartālā, kas atrodas 
vistuvāk Ventas upes krastam, kā galveno 
izmantošanas veidu pieļaujot gan savrupmāju 
apbūvi, gan publisko apbūvi – biroja ēku ap-
būvi, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 
apbūvi, sporta ēku un būvju apbūvi, tūrisma un 
atpūtas iestāžu apbūvi, veselības aizsardzības 
iestāžu apbūvi. Teritorijā, kas tieši robežojas ar 
Annas kapu teritoriju un Ventas krastmalu, tiek 
noteikta JC-04, kur galvenais izmantošanas 
veids ir labiekārtota publiskā ārtelpa, bet ir 

atļauts ierīkot arī atklātus sporta laukumus un 
sezonas rakstura tirdzniecības vai pakalpojumu 
objektus, kā arī atklātas autostāvvietas.

Teritorijai JC-05, kas noteikta teritorijās, 
kuras tieši robežojas gan ar Annas kapiem, gan 
ar zemesgabalu “Ugunskapi”, galvenais izman-
tošanas veids ir tirdzniecības un/vai pakalpo-
jumu objektu apbūve, ko veido sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura tirdz-
niecības vai pakalpojumu objekti, atklāti sporta 
laukumi, biroju ēku apbūve un labiekārtota 
publiskā ārtelpa, bet kā papildizmantošanas 
veidi tiek noteiktas ēkas sauszemes satiksmes 
pakalpojumu nodrošināšanai, tai skaitā garāžas 
un atsevišķi iekārtotas atklātās autostāvvietas.

“Transporta infrastruktūras teritorija (TR)” 
atļauta inženiertehniskās infrastruktūras iz-
būve, transporta apkalpojošās infrastruktūras 
(autostāvvietas un velostāvvietas) izbūve, kā 
arī transporta lineārā infrastruktūra un labie-
kārtojuma elementi, kas izvietojami joslās 
plānoto ielu malās.

Apbūves parametri ir noteikti, ņemot vērā 
Kuldīgas novada TIAN prasības, tos detali-
zējot. Detālplānojuma risinājumos noteiktos 
apbūves parametrus skatīt tabulā.

TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS 
RISINĀJUMI

Piekļuve Detālplānojuma teritorijai ir 
paredzēta no Rūpniecības ielas un Jelgavas 
ielas. Plānoto ielu tīklu, kā arī brauktuvju, 
ietvju un apstādījumu teritoriju izvietojuma 
priekšlikumu skatīt “Transporta infrastruktūras 
plānā”, jaunveidojamo ielu sarkanās līnijas 
skatīt plānā “Funkcionālais zonējums”.  Visas 
plānotās ielas ir vietējas nozīmes ielas (E ka-
tegorijas ielas).

Rūpniecības ielai plānoti divi jauni pieslē-
gumi: Plānotā iela A un Plānotā iela C. Plānotā 
iela A veido iekškvartāla savienojumu Rūpnie-
cības ielai ar Jelgavas ielu. Lai nodrošinātu 
piekļuvi pie plānotajām zemes vienībām Ventas 
krasta tuvumā, kā arī nepieciešamās gājēju 
izejas uz upi, noteiktas dalītas telpas ielas ar 
prioritāti gājējiem un velobraucējiem. Ielu 
turpinājumos paredzēts ierīkot gājēju ceļus, kas 
savieno Detālplānojuma teritoriju ar pastaigu 
taku gar Ventas upi.

LĪVA MEĻĶE-TROPIŅA, 
teritorijas plānotāja
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Pēc 9. klases Pēc 12. klases*

JAUNIETI, ESI STUDENTS
 

Saņem stipendiju atbilstoši valstī
noteiktajai kārtībai

 
Saņem ceļa naudas kompensāciju

Kuldīgas novada robežās
 

Iesaisties korī, deju kolektīvā,
studentu padomē vai kādā no 6

citām interešu studijām
 

Izmanto dienesta viesnīcu un
mācību ēdnīcu

 
Piedalies profesiju konkursos,

starptautiskajos projektos, mācību
komandējumos, dibini savu mācību

uzņēmumu, veido savu karjeru

 Atbalsts Tavai
profesionālajai 
 izaugsmei!UZŅEMŠANA 2021. gada vasarā

31.05.2021. - 27.08.2021.

Iespēja pieteikties 
mācībām elektroniski
www.kuldigastehnikums.lv

Dokumentu pieņemšana 
Kuldīgā, Liepājas ielā 31
63324082, 25631181
kuldigasttt@inbox.lv

4 gadiAutomehāniķis

IEGŪSTAMĀ
PROFESIJA

Mācību
ilgums

Stila mēbeļu modelētājs

Mēbeļu galdnieks

Datorizēto kokapstrādes 
iekārtu galdnieks/operators

Restaurācijas tehniķis

Pavārs

Konditors

Tūrisma pakalpojumu
konsultants

Viesu uzņemšanas
dienesta speciālists

 Loģistikas darbinieks

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

1,5 gadiSPA speciālists

IEGŪSTAMĀ
PROFESIJA

Mācību
ilgums

Maizes un miltu produktu
ražošanas tehniķis

Pārtikas produktu
ražošanas tehniķis

Automehāniķis

1,5 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

*bez vecuma ierobežojuma

Uzzini
vairāk
šeit

KLASE10. - 12.
VISPĀRĒJĀS

VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMA

Veselība un vides zinātnes

Inženierzinātnes un tehnoloģijas

Humanitārās zinātnes un kultūra

Uzņēmējdarbība un sabiedrības pārvalde

4 izvēļu grozi
 Tālmācība
Specializēti mācību priekšmeti
 Klašu dalīšana grupās
Trešā svešvaloda (vācu)
 Interešu izglītības pulciņi
Autoapmācība (teorija)
 Jauno fiziķu skola
Karjeras izglītība
 Skolēnu pašpārvalde

1.

2.

3.

4.

VESELĪBA UN
VIDES ZINĀTNES1.

INŽENIERZINĀTNES UN
TEHNOLOĢIJAS2.

Padziļinātie mācību priekšmeti:

   bioloģija

ķīmija

   sociālās zinātnes

Padziļinātie mācību priekšmeti:

   fizika

programmēšana

   matemātika

Specializētie
mācību

priekšmeti

robotika

digitālais dizains

uzņēmējdarbības pamati

kolektīvā muzicēšana

valsts aizsardzības mācība

trešā valoda (vācu)

publiskā uzstāšanās

pirmā palīdzība

HUMANITĀRĀS ZINĀTNES UN
KULTŪRA3.

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
SABIEDRĪBAS PĀRVALDĪBA4.

Padziļinātie mācību priekšmeti:

   sociālās zinātnes

latviešu valoda un literatūra

   angļu valoda

Padziļinātie mācību priekšmeti:

   sociālās zinātnes

latviešu valoda

   fizika

Specializētie
mācību

priekšmeti

robotika

digitālais dizains

uzņēmējdarbības pamati

kolektīvā muzicēšana

valsts aizsardzības mācība

trešā valoda (vācu)

publiskā uzstāšanās

pirmā palīdzība

Vilis

KĀ PIETEIKTIES?

Uzņemšana 14. un 15. jūnijā
no plkst 8:30 - 14:00 (100. kb.)

Konsultācija pie karjeras speciālista

no 1. - 9. jūnijam (VPKV karjeras centrā)

uz uzņemšanu līdzi ņem:
vecāku iesniegumu, apliecību par pamatizglītību 

+ sekmju lapas oriģinālu un kopiju,
medicīnas dokumentus (nr. 027/u)

personas lietu (ja ir)

63322050

@VPKVSK

vpkvskola@kuldiga. lv

PILTENES IELA 25, KULDĪGA

TIEKAMIES VILĪ!
PIESAKIES!

TĀLMĀCĪBA
VISPĀRĒJĀS

VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMA

Padziļinātie kursi
sociālās zinības
   latviešu valoda
bioloģija
   programmēšana
Specializētie kursi
digitālais dizains
   publiskā uzstāšanās
uzņēmējdarbības pamati

Vilis

2021./2022. mg.

10. un 11.

klase

9- tais!
NĀC

MĀCĪTIES
VPKV

63322050

@VPKVSKvpkvskola@kuldiga. lv

PILTENES IELA 25, KULDĪGA

V.Plūdoņa
Kuldīgas 
vidusskola 
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Šogad aprit 80 gadu, kopš 
Padomju Savienība pēc Latvijas 
okupācijas organizēja pirmās 
masu deportācijas – 1941. gadā 
tika izsūtīti vairāk nekā 
15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. 
Pieminot deportāciju upurus, 
14. jūnijā no 11.00 pasākumā 
“Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi 
kopš 14. jūnija deportācijām” 
vienlaikus visā Latvijā lasīs 
1941. gadā izsūtīto Latvijas 
iedzīvotāju vārdus un uzvārdus. 
Piemiņas pasākumi notiks arī 
tautiešu mītņu zemēs ārpus 
Latvijas. 

Kuldīgā piemiņas pasākums nori-
tēs divās daļās pie piemiņas akmens 
Pētera ielā. Pirmajā daļā 9.00 notiks 
tradicionālais piemiņas brīdis, ko va-
rēs vērot tiešsaistē Kuldīgas novada 
pašvaldības Facebook lapā. Tieš-
raides skatītājus uzrunās Kuldīgas 

Kuldīgas novada pašvaldība 
sadarbībā ar  Latvijas 

Universitātes Klīniskās un 
profilaktiskās medicīnas institūtu 

realizē pētījumu “GISTAR” 
gremošanas slimību agrīnai 

diagnostikai.  

40 – 64 gadus veci iedzīvotāji tiek aicināti 
izmantot iespēju veikt bezmaksas pārbaudes 
kuņģa – zarnu trakta saslimšanām. 

Pētījuma centra adrese Kuldīgā:
Vakara iela 6
Darba laiks 7.00 – 13.00
Tālrunis: 25 40 89 99
(pierakstam uz izmeklējumiem)
www.gistar.eu

Lai vasara būtu piedzīvojumiem 
bagāta un tiktu aizvadīta bez 
liekām rūpēm un raizēm, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) aicina vecākus 
pārrunāt ar bērniem piecus 
jautājumus par drošību.

Kā uzvesties, atpūšoties 
pie ūdens?

Peldēties ieteicams tikai oficiā-
lajās peldvietās (par to liecina zīme 
“Peldēties atļauts”). Ja tuvumā nav 
šādu peldvietu, tad tādās peldvietās, 
kuru krasts ir lēzens, ar cietu pama-
tu, bez lielas straumes un atvariem. 
Bērniem var ļaut rotaļāties ar pie-
pūšamiem peldlīdzekļiem (riņķi, 
matracīši, bumbas u.c.), peldēties tik 
tālu, cik pieaugušais var labi redzēt 
un nepieciešamības gadījumā var ātri 
piesteigties palīgā. Visdrošāk būs, 
ja pieaugušais atradīsies ūdenī starp 
krastu un dziļumu. Nodarbojoties 
ar kādu no ūdens sporta veidiem vai 
vizinoties ar laivu, kuteri vai kādu citu 

peldlīdzekli, bērniem obligāti jāvelk 
glābšanas vestes.

VUGD atgādina, ka pie ūdens-
tilpēm uz mirkli nepieskatīts bērns 
var pakļūt zem ūdens un noslīkt. 
Piemēram, piemājas dīķi bieži kļūst 
par traģēdijas iemeslu, tāpēc bērnu 
nedrīkst atstāt pagalmā bez pieska-
tīšanas, ja tajā ir izveidots dīķis vai 
piepūšamais baseins. VUGD aicina 
vecākus apzināties, ka atrašanās ar 
bērnu pie ūdens nav atpūta, bet gan 
divkāršs darbs, jo bērni bez pārtrau-
kuma ir jāuzmana visu laiku – pat uz 
minūti novēršot uzmanību no bērna, 
var notikt liela nelaime un viņš var 
iekrist ūdenī.

Kā rīkoties, ja notikusi nelaime, 
un kādos gadījumos 
jāzvana pa tālruni 112?

Nereti brīžos, kad notikusi nelai-
me, ne tikai bērni, bet arī pieaugušie 
apjūk un nezina, kā pareizi rīkoties 
un kur zvanīt, lai saņemtu palīdzību. 
Pieaugušajiem ir jāpārrunā ar bēr-

niem rīcība situācijās, kad ir notikusi 
nelaime – kuros gadījumos ir jāzvana 
ugunsdzēsējiem glābējiem uz 112 un 
kāda informācija jāsniedz piezvanot. 
Jāpārrunā, kā jārīkojas, kad ir notikusi 
nelaime, bet nav pieejams telefons – 
tad jāmeklē tuvākais pieaugušais un 
jāizstāsta par notikušo. 

Ir svarīgi, lai bērniem tiktu izstās-
tīts un viņi apzinātos, ka par katru 
nelaimi ir nekavējoties jāziņo, jo tad 
vēl ir iespējams glābt gan cilvēkus, 
gan īpašumus. Bērnam ir jāizskaidro, 
ka viņam par nelaimes izraisīšanu 
nedraudēs sods, citādi kritiskā brīdī 
bērns domās nevis par to, kā izglābties 
pašam, bet gan par to, kā izvairīties no 
gaidāmā soda.

Kā droši lietot plītis un 
elektroierīces, paliekot mājās 
bez pieaugušo klātbūtnes?

Vasarā noteikti būs arī dienas, kas 
jāpavada mājās bez pieaugušo klāt-
būtnes. Atstājot vienatnē bērnus, aici-
nām vecākus parūpēties, lai bērniem 

pašiem nav jāgatavo vai jāsilda ēdiens 
uz plīts, jo, nepareizi darbojoties ar 
plīti vai aizmirstot ēdienu uz tās un 
aizskrienot ar draugiem spēlēties, var 
izcelties ugunsgrēks. 

Ne vienmēr bērnu izraisīto uguns-
grēku iemesls ir pārgalvība, jo uguns-
grēki nereti izceļas tieši no bērnu 
nezināšanas vai neprasmes veikt 
saimnieciskos darbus. Pirms uzti-
cēt bērniem patstāvīgi darboties ar 
plīti vai kādu citu sadzīves tehniku, 
VUGD ierosina vecākiem kopā ar 
bērniem to izmēģināt, piemēram, 
gatavot ēdienu un tikai pēc tam ļaut 
bērnam rīkoties virtuvē patstāvīgi.

Kāpēc jāinformē pieaugušais par 
to, kur plāno doties un cik ilgi?

Vasaras brīvlaikā daudzi bērni mā-
jās paliks vieni, tādēļ vecākiem būtu 
jāiemāca bērnus regulāri pavēstīt, 
kurp viņi nolēmuši doties, ar ko kopā 
un cik ilgu laiku būs prom. 

Ikvienam vecākam būtu jābūt 
spējīgam atbildēt uz jautājumu, kur 

pašlaik atrodas un ar ko nodarbojas 
viņa nepilngadīgais bērns. Tas ir 
nepieciešams tādēļ, lai gadījumos, 
ja ar bērnu ir noticis kāds nelaimes 
gadījums, vecāki varētu palīdzēt un 
informēt par bērna atrašanās vietu. 

Kāpēc nedrīkst atrasties un stai-
gāt pa pamestām ēkām un būv-
laukumiem?

Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada 
pilsētā, aiciniet viņus neizvēlēties pa-
mestas jaunceltnes un ēkas kā pastaigu 
un rotaļu vietu. Tas var būt ļoti bīstami, 
jo ir iespējams nokrist no liela augstu-
ma, iekrist bedrē ar būvgružiem, tā 
gūstot nopietnas veselības problēmas 
un pat apdraudot savu dzīvību.

VUGD aicina vecākus pārrunāt 
ar bērniem viņu drošības jautājumus, 
lai bērni nekāptu uz ēku jumtiem un 
nestaigātu pa pamestām ēkām.

VUGD novēl saulainu un drošu 
vasaru!

AGRITA VĪTOLA, VUGD Prevencijas 
un sabiedrības informēšanas nodaļa

Rīko karjeras dienas darba meklētājiem 
“Esi savas karjeras virzītājs!”

No 14. līdz 18. jūnijam Nodarbinātības 
valsts aģentūra (NVA) visā Latvijā rīko 
tiešsaistes karjeras dienas darba meklē-
tājiem “Esi savas karjeras virzītājs!”, lai 
veicinātu darba meklētāju satikšanos ar 
darba devējiem un sniegtu atbalstu veik-
smīgas karjeras plānošanā un veidošanā.

Karjeras dienu laikā tiks sniegts praktisks 
atbalsts darba meklētājiem, organizējot tikša-
nos ar darba devējiem, kā arī karjeras konsul-
tantu meistarklases. Piedalīties karjeras dienu 
aktivitātēs var ikviens interesents, kurš meklē 
darbu vai vēlas attīstīt karjeras veidošanas 
prasmes. Dalība ir bez maksas.

NVA direktore Evita Simsone: “Karjeras 
dienas darba meklētājiem NVA rīko jau ce-
turto gadu, lai ne tikai NVA reģistrētie klienti, 
bet ikviens ieinteresēts darba meklētājs varētu 
saņemt profesionālo karjeras konsultantu pa-
līdzību darba meklējumos un tiešā saziņā ar 
darba devējiem iegūtu aktuālāko informāciju 

par darba iespējām Latvijā.  Karjeras dienu 
aktivitātes īpaši noderīgas ir jauniešiem, 
kuri atrodas savas darba dzīves sākumā, jo 
pārdomāti un mērķtiecīgi izvēlēties, plānot 
un veidot savu karjeru ilgtermiņā var tad, ja 
esi informēts par pieprasījumu un tendencēm 
mūsdienu mainīgajā darba tirgū. Savukārt 
ātrākai un veiksmīgākai piemērota darba 
atrašanai noderīgas prasmes apgūt palīdzēs 
mūsu karjeras konsultanti. Aicinu izmantot 
šo iespēju un piedalīties NVA karjeras dienu 
aktivitātēs.”

Karjeras dienās darba meklētāji aicināti 
tiešsaistē satikties ar tādiem Latvijā pazīsta-
miem darba devējiem kā “Accenture”, “BITE 
Latvija”, “Lidl Latvija”, “Luminor Bank”, 
“Printful Latvia”. Tikšanās dalībnieki uzzinās, 
ko darba devēji sagaida no darbiniekiem, 
kādas darba un karjeras izaugsmes iespējas 
piedāvā savos uzņēmumos. Notiks tikšanās 
arī ar Valsts kancelejas un Latvijas Republikas 
Aizsardzības ministrijas Nacionālo bruņoto 

spēku apvienotā štāba pārstāvjiem, kuri 
informēs par darba iespējām valsts pārvaldē 
un aizsardzībā. 

Ik darba dienu šajā nedēļā tiešsaistē 
norisināsies NVA karjeras konsultantu meis-
tarklases:
• 14. jūnijā – CV sagatavošana: Europass un 
Canva;
• 15.  jūnijā – motivācijas vēstules sagata-
vošana;
• 16. jūnijā – darba intervija tiešsaistē (prak-
tiski padomi);
• 17. jūnijā – savu resursu apzināšanās darba 
atrašanā;
• 18. jūnijā – karjeras mērķu uzstādīšana un 
sasniegšana.

Karjeras dienu aktivitātēm jāpiesakās 
iepriekš NVA tīmekļvietnes sadaļā “Karjeras 
dienas 2021”, aizpildot pieteikuma anketu.

NVA Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bērnu drošība vasarā: pieci jautājumi, 
kas jāpārrunā ar bērniem

Kuldīgā pieminēs 1941. gada deportāciju 
80. gadadienu

novada Domes pārstāvji, Kuldīgas 
novada politiski represēto biedrī-

bas priekšsēdētājs Uldis Jumiķis, 
Kuldīgas novada muzeja krājuma 

glabātāja Ingrīda Pole un Kuldīgas 
Svētās Trīsvienības draudzes prā-
vests Vjačeslavs Bogdanovs. Mu-
zikālo priekšnesumu sniegs Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola. 

Pasākuma otrajā daļā, kas sāksies 
11.00, deportēto personu vārdus pie 
piemiņas akmens lasīs Kuldīgas no-
vada iedzīvotāji. No teritorijas, kuru 
mūsdienās aptver Kuldīgas novads, 
izsūtīja vairāk nekā 400 cilvēku. 
Lasījumi tiks straumēti reāllaikā 
platformās lsm.lv un lnb.lv, kur būs 
pieejama “Karšu izdevniecības Jāņa 
sēta” izstrādāta digitāla Latvijas kar-
te ar apkopotām saitēm uz tiešraidēm 
no pasākumiem pašvaldībās. Šajā 
kartē vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas 
pasākumu videomateriāli, kā arī dati 
par deportētajiem, lai veidotu un 
attīstītu publiski pieejamu tiešsaistes 
platformu, kas vizualizē deportācijas 
Latvijā, palīdzot aptvert apmēru un 
sekas, parādot statistiku un vien-

laikus ļaujot izsekot individuāliem 
izvesto cilvēku stāstiem. 

14. jūnija norises atspoguļos 
Latvijas sabiedriskie un reģionālie 
mediji. Kuldīgas novadā pasākumu 
organizē Kuldīgas novada mu-
zejs. Pasākuma tiešraidi nodrošinās 
Skrundas televīzija.

Piemiņas pasākumu “Aizvestie. 
Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija 
deportācijām” rīko Valsts prezidenta 
kanceleja un Latvijas Nacionālā 
bibliotēka sadarbībā ar ekspertiem 
no Latvijas Nacionālā arhīva, “Karšu 
izdevniecības Jāņa sēta” un sabied-
riskajiem medijiem.

KRISTĪNE ĀBOLIŅA, 
Kuldīgas novada muzeja 

Komunikācijas nodaļas vadītāja
Fotogrāfija no Kuldīgas novada 

muzeja krājuma.

Kuldīgas novada muzeja krājuma fotogrāfijā redzama latviešu grupa aiz polārā loka 
pie mednieku būdas izsūtījumā Sibīrijā 1955. gadā.
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Šogad atjaunos tēlnieces veidoto 
strūklaku “Meitene ar ūdens 
trauku”, kas atrodas 1905. gada 
parkā un ko kuldīdznieki mīļi 
dēvē par Anniņu. Nupat Linda 
Zaļā (“Zala Landscape Archi-
tects”) izstrādājusi strūklakas un 
teritorijas atjaunošanas projek-
tu, bet Artūrs Mengots radījis 
vizualizācijas. 

“Līvijas Rezevskas skulptūra 
“Meitene ar ūdens trauku” atrodas 
1905. gada parka malā, atstatus no 
caurstaigājamības un kņadas, puķu 
ieskauta un ar tādu mājīgu noskaņu, 
ko projekta izstrādē vēlējos saglabāt. 
Parka kopējais raksturs un tēls no-
saka šī laukuma labiekārtošanai iz-
vēlētos paņēmienus un materialitāti, 
jo, iespējams, kalpos kā sākums visa 
parka atjaunošanai, un tāpēc likās 
svarīgi paturēt prātā parka radīšanas 
laiku – aizgājušā gadsimta piecdes-
mitos gadus un tam raksturīgo,” par 
savu vīziju stāsta projekta autore, 
arhitekte Linda Zaļā. 

“Lai arī projektēšanas uzdevumā 
netika uzsvērta prasība saglabāt 
esošā baseina un skulptūras posta-
menta aprises pilnībā, taču projekta 

Kuldīgas peldvieta Mārtiņsalā 
jau divpadsmito gadu pēc kārtas 
ieguvusi prestižā Zilā karoga peld-
vietas statusu. 

Lai saņemtu šādu godu, peldvietai 
jāatbilst 29 kritērijiem, kas iedalīti 
četrās kategorijās – vides izglītība un 
informācija, ūdens kvalitāte, apsaim-
niekošana un serviss, kā arī drošība. 
Zilā karoga statusa piešķiršana peld-
vietai notiek starptautiskā līmenī. 
Katra peldvieta, tai skaitā Kuldīga, 
iegūst arī tūrisma ekosertifikātu. 

Kuldīgas novada pašvaldība pa-
vasarī attīrīja Hercoga Jēkaba kanālu, 
izzāģējot kokus un krūmus, bet pašā 
Mārtiņsalā gar Ventas upes krastu 
tika uzstādīta koka laipa, pontoni un 
jaunajai sezonai sagatavoti smilšu 
volejbola laukumi. 

28. maijā norisinājās Zilā karoga 
pacelšana, kā arī peldēšanas sezonas 
atklāšana. Epidemioloģiskās situācijas 
dēļ svinīgs pasākums nenotika, šaurā 
lokā karogu mastā uzvilka Vides iz-
glītības fonda vadītājs Jānis Ulme un 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdē-
tājas vietnieks Viktors Gotfridsons. 

No 28. maija līdz 15. septembrim 

Maijā Rendas pagasta pārvalde 
atjaunojusi kāpnes, kas atrodas 
netālu no tilta pār Abavu. 
Kāpnes ikdienā izmanto vietējie 
iedzīvotāji, vecāki ar bērniem, 
kas dodas uz pirmsskolas gru-
pu. Atjaunošanas darbus veica 
pagasta pārvaldes darbinieki. 

Tāpat izdevies sakārtot Avotnie-
ku kapsētas vārtus. Ziemā atjau-

nots vārtiņu krāsojums, bet maijā 
pabeigta kapu ieejas vārtu stabu 
sakārtošana, atjaunojot mūrējuma 
šuves un jumtiņus. Arī šos darbus 
veica pagasta pārvaldes darbinieki.

Jau agrāk pavasarī pagasta pār-
valdes darbinieki pašu spēkiem 
atjaunoja arī kāpnes uz Īvandes 
upītes ūdenskritumiem un ierī-
koja vairākas piknika vietas, lai 
rendenieki un pagasta viesi varētu 

atpūsties svaigā gaisā. 
Rendas pagasta pārvaldes vadī-

tāja Kristīne Kuzmina uzteic savu 
komandu: “Prieks, ka darbus atkal 
varējām veikt pašu spēkiem. Mil-
zīgs paldies pārvaldes darbiniekiem 
par labo darbu, lai iepriecinātu gan 
vietējos, gan pagasta viesus!” 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

KRISTĪNES KUZMINAS foto

Kuldīgas novada pašvaldība mai-
jā uzsākusi latvāņu apkarošanu 
vairākos pašvaldības īpašumos 
gan Kuldīgā, gan Kabiles, Pelču 
un Īvandes pagastā. 13. maijā 
Kuldīgā, Ēdoles ielā 51, veica šīs 
sezonas pirmo latvāņu ķīmisko 
apstrādi. 

2020. gadā pašvaldība izstrādāja 
četru gadu latvāņu apkarošanas 
plānu. Pērn SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” Kuldīgā esošajās 
pašvaldības teritorijās latvāņus pļāva 
vairākkārt, tomēr tie atauga, līdz ar 
to pašvaldība lēma latvāņu ierobe-
žošanai šogad izmantot ķīmiskus 

līdzekļus un sakņu rozešu izduršanas 
metodi. 

Tāpat 2020. gada rudenī pašval-
dība, piesaistot vairākus speciālistus, 
tiešsaistē rīkoja informatīvo semi-
nāru tiem zemju īpašniekiem, kuri 
cīnās ar latvāņu problēmu. 

2021.  gada pavasarī pašvaldība 
rīkoja cenu aptauju. Līgums tika 
noslēgts ar SIA “City camping”, kas 
veiks latvāņu apstrādi ar selektīvās 
iedarbības herbicīdiem, pielietojot 
integrēto latvāņu ierobežošanas 
metodi. Plānots, ka šogad latvāņus 
apkaros vairākos Kuldīgas novada 
pašvaldībai piederošajos zemes 
gabalos Kuldīgas novadā aptuveni 

septiņu hektāru platībā.  
Pašvaldība aicina zemes īpaš-

niekus, kuru teritorijās ieviesušies 
latvāņi, nepieļaut to audzes veido-
šanos un laikus veikt to apkarošanu, 
pielietojot kādu no ierobežošanas 
metodēm – mehānisko, ķīmisko, 
bioloģisko vai kombinēto. 

Neskaidru jautājumu gadījumā 
aicinām vērsties pašvaldībā pie 
vides speciālistes Daces Jansones, 
sūtot e-pasta vēstuli uz adresi dace.
jansone@kuldiga.lv vai zvanot pa 
tālruni 27025423.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

DACES JANSONES foto 

Šogad atjaunos strūklaku 1905. gada parkā, 
tikko izstrādāts projekts

izstrādes procesā radās pārliecība, 
ka skulptūra un postaments ir vie-
nots veselums, sava laika zīme, un 
kā tāds tas atjaunojams. Pienesums 
būs postamenta un baseina apdares 
materiālā paredzētais granīts pašreiz 
esošā betona vietā un izgaismojums 
kā postamentam, tā arī bronzas An-
niņai ar ūdens krūzi,” domu gājienu 
ieskicē projekta autore. 

L.  Zaļā turpina: “Anniņai vēl 
gaidāms brauciens uz Rīgu pie 
bronzas restaurācijas meistariem, lai 
novērstu plaisu mugurā un sapostos 
laukuma atklāšanai. Projektā iesais-
tīts labākais strūklaku speciālists 
Gints Jaudzems, tāpēc ir droši, ka 
ūdens krūzē būs un nepietrūks. Tiek 
samazināts baseina dziļums, kas siltā 
laikā neliedz iespēju bērniem ūdenī 

arī iekāpt, ko viņi jau dara tāpat, taču 
pašreizējais 90 centimetru dziļums 
nebija tam drošs.” 

Jaunajā projektā baseina priekš-
pusē vairs nebūs puķu dobes, lai 
pie tā ērti varētu piekļūt. “Veicinot 
pieejamību baseinam, priekšpusē 
puķu dobi vairs neparedzam, radot 
iespēju pie ūdens pienākt, to redzēt 
un izlasīt informatīvo vēstījumu 

Izstrādājot Līvijas 
Rezevskas skulp-
tūras “Meitene 
ar ūdens trauku” 
atjaunpšanas pro-
jektu, arhitekte 
Linda Zaļā ņēmu-
si vērā noskaņu, 
kas pašlaik valda 
1905. gada parkā, 
kur strūklaka 
atrodas, un parka 
kopējo raksturu 
un tēlu.

par Līvijas Rezevskas skulptūru uz 
baseina malas. 

Apstādījumus plānots veidot tā, 
lai pavasarī un vasarā dominētu 
ziedu viegli rozā un violetā nokrāsa 
ar graudzāļu un krūmu zaļo toni, bet 
rudenī un ziemā ķieģeļu oranžais 
dižskābaržu dzīvžoga tonis papildi-
nātu Kuldīgas vecpilsētas noskaņu. 
Kaimiņos esošās rudā ķieģeļa ēkas 
iedvesmoja kā vienu no apstādīju-
mu tipiem papildus daudzveidīgām 
ziemcietēm izvēlēties dižskābardi, 
kas rudens un ziemas mēnešos, 
lapām krāsojoties, rada ietvaru lau-
kumam un sasaucas ar arhitektūru. 
Dižskābaržu dzīvžoga augstākā daļa 
kļūst par tādām kā visa laukuma 
kulisēm, savukārt 1,3 metru augstie 
posmi veido nosacītus “vārtus” 
ieejai laukumā,” klāsta projekta 
autore.

Nākamais solis projekta īsteno-
šanā ir būvdarbu iepirkuma izslu-
dināšana. Paredzams, ka būvdarbi 
norisināsies šogad.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists
ARTŪRA MENGOTA vizualizācija

Pašvaldība uzsāk latvāņu apkarošanu

Ēdoles ielā 51 ar ķīmisko apstrādi veikta latvāņu apkarošana.

Rendā atjauno kāpnes 
un Avotnieku kapu vārtus

Rendas pa-
gasta pārvalde 
atjaunojusi 
kāpnes netālu 
no tilta pār 
Abavu. Tās 
izmanto vecāki 
ar bērniem, 
kas dodas uz 
pirmsskolas 
grupu.

Ziemā atjaunots Avotnieku kapsētas vārtiņu krāsojums, bet maijā pabeigta 
kapu ieejas vārtu stabu sakārtošana, atjaunojot mūrējuma šuves un jumtiņus. 

Jau divpadsmito reizi 
pacelts Zilais karogs

katru dienu no 10.00 līdz 22.00 Mār-
tiņsalas peldvietā strādā glābējs, kurš 
rūpējas par iedzīvotāju drošību. Glā-
bēju darbs ir Kuldīgas novada pašval-
dības policijas pārziņā. Glābēju māja 
ir aprīkota ar apskaņošanas sistēmu, 
Mārtiņsalā darbojas arī videonovēro-
šanas kameras. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, sabiedrisko 
attiecību speciālists

IEVAS BENEFELDES foto
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Biedrība “Kuldīgas 2. vidusskolas “Esi savējais!” atbalsta biedrība” īstenojusi LEADER projektu 
Nr. 20-02-AL31-A019,2201-000005 “Tautas deju nodarbības bērniem ar attīstības traucējumiem”. 
Projektā darināti 12 Raņķu puses tērpu komplekti meitām un 12 pieskaņoti tērpu komplekti puišiem.

Kuldīgas 2. vidusskola var lepoties 
ar daudziem pulciņiem. Tajos  bērni 
un jaunieši dzied, dejo, spēlē, apgūst 
datorprasmes, veido, ritmizē, pēta 
dabu, apgūst angļu valodu un daudz 
ko citu. Projektā atbalstu saņēmis 
bērnu deju kolektīvs “Kuldīdzēni”. 
Vairākus gadus skolas deju kolektīvs 
bija pārtraucis savu darbību. Šobrīd 
notiek aktīva kolektīva atjaunošana. 
2020. gada rudenī jau darbojās trīs gru-

pas. Šajā kolektīvā gaidīti ir visi bērni, 
arī tādi, kuriem nepieciešama palīdzība 
attīstībā, mācībās vai uzvedībā. Visās 
grupās šādi bērni ļoti labi iekļaujas. Lai 
viņi varētu parādīt skatītājiem apgūtās 
dejas, pietrūka tautastērpu. Ar projekta 
palīdzību darināts Raņķu puses tērpu 
komplekts vecākajai grupai.

Lai gan šajā mācību gadā nebija 
iespējas jaunos tērpus uzvilkt, bērni 
ar nepacietību gaida iespēju uzstāties 

un koncertus rudenī. 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 

4790 EUR, no tām Eiropas Savienības 
LEADER programmas finansējums 
4311 EUR  un Kuldīgas novada paš-
valdības līdzfinansējums – 479 EUR. 
Projektu vadīja Ance Gulbe.

ANCE GULBE, bērnu deju kolektīva 
“Kuldīdzēni” vadītāja

ILZES RIEKSTIŅAS foto

Dejotāji iegūst jaunas blūzes, 
brunčus un vainagus

 “Kuldīgas dejotāju biedrība” īstenojusi LEADER projektu 
Nr.20-02-AL31-A019,2201-000014. “Kultūras mantojuma 
nodošana nākamajām paaudzēm”. Projektā darināti 12 
Latgales vainagi, 12 Vidzemes vainagi, 12 Zemgales brunči, 
10 Latgales blūzes, 12 Bārtas blūzes.

Ar šo projektu Kuldīgas de-
jotāju biedrība turpina atbalstīt 
Kuldīgā populāro bērnu deju ko-
lektīvu “Stariņš” un tautas deju 
ansambli “Venta”. Tautas deju 
koncertos vienmēr tiek vilkti 
tautastērpi. Tērpu atbilstība 

etnogrāfiskajām prasībām ir ļoti 
svarīga. Bērniem un jauniešiem 
šajos kolektīvos vienmēr tiek 
mācīta cieņpilna attieksme un 
sapratne ne tikai pret latviešu 
deju, bet arī pret tērpu kā kultū-
ras mantojumu. 

Līdz šim vairākiem kolektīva 
tērpiem trūka atsevišķu detaļu, 
piemēram, blūzes vai vainaga. 
Projekta izstrādes sākumā tika 
apzinātas trūkstošās detaļas čet-
riem tērpiem no visiem Latvijas 
kultūrvēsturiskajiem novadiem. 
Tās darinot, bērni un jaunieši 
pilnīgāk apzinās latviešu tau-
tastērpu krāšņumu un daudz-
veidību, kā arī spēj nodot savas 
zināšanas tālāk.

Projekta kopējās izmaksas 

5210 EUR, no tām attiecināmās 
izmaksas ir 5000 EUR. Eiropas 
Savienības LEADER program-
mas finansējums ir 4500 EUR, 
bet Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 710  EUR. 
Projektu vadīja Ance Gulbe.

ZITA SERDANTE, 
bērnu deju kolektīva “Stariņš” 

un tautas deju ansambļa “Venta” 
vadītāja

ILZES RIEKSTIŅAS foto

Kuldīgas senioru skola jau otro 
gadu iesaistījusies programmā 
“Pats savam saimes galdam”, ko 
finansē Borisa un Ināras Teterevu 
fonds.  Pavasarī vairāk nekā 30 
senioriem tika bez maksas iedalītas 
sēklas, stādi, mēslojums un dažādi 
dārza kopšanas piederumi. Seniori 
ir priecīgi par šādu iespēju un 
atzīst, ka izaudzētās dārza veltes ir 
liels atspaids. 

Kuldīgas senioru skolas dalībniece 
Rasma Zemīte savā mājas dārzā Kul-

dīgā audzē fonda piešķirtos kartupeļus, 
sīpolus, pupas, zirņus, redīsus, bietes un 
burkānus. R. Zemīte, kura programmā 
iesaistās otro gadu, atzīst, ka dārza 
darbos palīgi ir mazbērni un draudze-
nes, bet raža tiek noglabāta pagrabā un 
pārvērsta dažādos konservos. “Prieks, 
ka izaudzēto varu iedot arī saviem 
bērniem,” iezīmē R. Zemīte. 

Savukārt Elga Kleinberga nomaļākā 
laukā Priedainē iestādījusi kartupeļus, 
sīpolus, kā arī audzē tomātus. “Visus 
darbus – stādīšanu, ravēšanu, ražas no-

vākšanu – darām kopā ar vīru, kuram ir 
81 gads. Viņš brauc ar traktoru,” stāsta 
E. Kleinberga. Programmas dalībniece 
iezīmē, ka laukā biežas viešņas ir stir-
nas, tāpēc stādījumi īpaši jāsargā. Tāpat 
saimniece lepojas, ka nodarbojas ar 
biškopību, tiek audzētas vistas un zosis. 
Raža paliek pašu saimniecībā. 

Rumbas dārziņos aktīvi darbojas 
Tamāra Samoviča, kura savā piemājas 
dārzā iestādījusi tomātus, sīpolus un 
dažādus garšaugus. Viņa programmā 
piedalās pirmo gadu un stāsta, ka iz-

Bērni gaida uzstāšanos, lai varētu 
dejot jaunos tautastērpos

Bērnu deju kolektīva “Kuldīdzēni” dalībnieki turpmāk varēs dejot jaunos tērpos, kas 
tapuši ar Eiropas Savienības LEADER programmas līdzfinansējumu.

ES LEADER programmas finansētā projektā darināti vainagi, 
brunči un blūzes bērnu deju kolektīva “Stariņš” un tautas deju 
ansambļa “Venta” dejotājiem.

Seniori cītīgi iekopj dārzus un gaida krietnu ražu

audzētais paliks savam galdam. “Visu 
daru vienatnē, bet vīrs palīdz ar zāles 
pļaušanu,” darbu sadali skaidro saim-
niece. Atbildot uz jautājumu, kur T. Sa-
moviča rod spēku lielajam darbam, 
kundze uzsver, ka ir jāiet uz priekšu: 

“Vienkārši tā ir jādara. Protams, ir 
prieks par pašas izaudzēto.” 

KĀRĻA KOMAROVSKA, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Tamāra Samoviča savu krāšņo dārzu papildinājusi ar fonda piešķirtajiem tomātiem un sīpoliem. Viņa ir priecīga par pašas izaudzēto.

Rasma Zemīte audzē kartupeļus, sīpolus, pupas, zirņus, redīsus, bietes un burkānus. 
Darbos palīdz mazbērni un draudzenes.

Elga Kleinberga papildus 
biškopībai, vistu un zosu 
audzēšanai apstrādājusi 
lauku un gaida kartupeļu 
ražu. Divatā ar vīru tiek 
paveikti visi darbi. 
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Konkursā “Darīsim paši 2021” īstenos 43 projektus
Iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “Darīsim paši 2021” šogad īstenos 
43 projektus – tā lēmusi pašvaldības organizētā konkursa žūrija. 
Savukārt Domes deputāti maija sēdē nolēma palielināt konkursa 
budžetu par 3000 EUR.

Tas kļuvis iespējams, jo Kuldī-
gas novada pašvaldība ir saņēmusi 
3000  EUR no Latvijas pašvaldību 
apvienības “Sabiedrība ar dvēse-

li – Latvija”, kurā ir apvienojušās 
Latvijas pašvaldības sabiedrības 
iniciatīvas projektu veicināšanai. 

2020.  gada projektu konkursā 

Kurzemes reģionā uzvarēja Kuldīgas 
novadā projektu konkursā “Darīsim 
paši” realizētais projekts “Starptau-
tiskais Kuldīgas mākslas festivāls” 
koordinatora Arta Gustovska vadī-
bā. Katra reģiona labākā projekta 
pašvaldībai tiek piešķirta naudas 
balva, un šī summa ir izlietojama 
attiecīgā gada iedzīvotāju iniciatīvu 

projektu konkursa organizēšanai tajā 
pašvaldībā.

Lielākajai daļai projektu piešķirts 
800 EUR liels pašvaldības līdzfi-
nansējums, sešiem projektiem – 
700 EUR, trīs projektiem – 400 EUR, 
diviem projektiem – 660 EUR, bet 
atsevišķiem projektiem – 750, 600, 
540, 460, 400 un 350 EUR. Kopu-

mā projektu konkursam pašvaldība 
šogad atvēlējusi 31 800 EUR. 

Veiksmi visiem projektu īsteno-
tājiem!

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Nr. P i l s ē t a , 
pagasts Projekta nosaukums Grupas nosaukums Iniciatīva

P iešķ i r ta i s  
finansējums, 
EUR

1 Turlava Pabeigt nepabeigto Lipaiķu evanģēliski lute-
riskā draudze

Sakārtot un pabeigt šķūnīša 
iekārtošanu, labiekārtot baznīcas 
apkārtni

800

2 Renda
Rendas baznīcas teritorijas 
labiekārtošana un ieejas vār-
tiņu atjaunošana

Rendas evanģēliski lu-
teriskā darudze

Ieejas vārtiņu un vārtu stabu atjau-
nošana, teritorijas labiekārtošana 800

3 Padure

Mājas Liepziedi Padurē 
3.  kāpņutelpas labiekārto-
šana un energoefektivitātes 
uzlabošana

Mājas “Liepziedi” Pa-
durē 3.  kāpņutelpas 
iedzīvotāji

Labiekārtot un radīt energoefek-
tīvāku vidi kāpņu telpas iedzī-
votājiem

800

4 Kuldīga Kāpņu telpas remonts Mājas iedzīvotāji Savest kārtībā kāpņu telpu 650

5 Kuldīga Futbola laukuma atjaunošana Neformāla grupa Daļēji atjaunot futbola laukuma 
žogu 800

6 Kuldīga Žoga atjaunošana Skrundas 
ielā 16

Skrundas ielas aktīvistu 
grupa

Atjaunot un sakārtot žogu ielas 
pusē vēsturiskā veidolā 700

7 Īvande Īvandes baznīcas apsildīša-
nas sistēmas ierīkošana Īvandes draudze Aprīkot baznīcu ar infrasarkana-

jiem sildītājiem 800

8 Turlava Lai prieks sportot! Biedrība “Dzīvotprieks” Labiekārtot āra trenažiera lau-
kumu 600

9 Rumba

Mājas Bauņu ielā 1 abu kāp-
ņutelpu energoefektivitātes 
uzlabošana un labiekārto-
šana

Bauņu ielas 1 iedzīvotāji Nomainīt vecās ārdurvis pret 
jaunām 800

10 Kuldīga Soliņš Soliņš Atjaunot trīs āra soliņu virsmu 540

11 Kuldīga No sirds uz sirdi Kuldīgas rajona invalīdu 
biedrība Uzadīt 91 zeķu pāri 350

12 Kuldīga

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Jelgavas ielā 24, Kul-
dīgā kāpņu telpas interjera 
atjaunošana (iekštelpu re-
monts)

Iedzīvotāju grupa “Jel-
gavas 24”

Dūmvada apdare, koridora grīdas 
dēļu aizvietošana, apstrāde 800

13 Kuldīga Veco loga rāmju nomaiņa Seniori – pensionāri 
plus dzīvokļu īpašnieki Nomainīt vecos logus 800

14 Kuldīga Savai pilsētai Kuldīgas senioru skola Izveidot skaistu relaksācijas - gar-
šaugu – ārstniecisko augu dārzu 800

15 Ēdole Brīvi zaļā domnīca Zaļie brīvdomātāji Izremontēt telpu skolēnu paš-
pārvaldei 800

16 Kuldīga Tērpu darināšana senioru 
vokālajam ansamblim

Senioru ansamblis “Pa 
vējam” Uzšūt 12 jaunus skatuves tērpus 800

17 Pelči Rožu dobes izveide pie Pel-
ču pils Zelta fonds Izveidot krāšņu rožu dobi pils 

austrumu pusē 400

18 Kuldīga Divstāvu šķūņa/garāžas kāp-
ņu pakāpienu remonts Upes iela 1 un 3

Saremontēt kāpņu pakāpienus, 
atjaunot trūkstošās detaļas, no-
krāsot

460

19 Kuldīga Par zaļu vidi Kuldīgas centra 
vidusskolā

Biedrība “Mēs savai 
skolai un pilsētai”

Izgatavot 5 atkritumu vākšanas 
konteinerus 650

20 Kuldīga Aktīvisti KDĢB “Šūpulītis” ak-
tīvisti

Atjaunot elektroinstalāciju, kos-
mētiskais remonts telpām 700

21 Kabile
Ēkas Kuldīgas novada Kabi-
les pagastā “Leiši” ārdurvju 
nomaiņa

Biedrība “RVR mednie-
ku klubs” Trīs ārdurvju nomaiņa 700

22 Kuldīga

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Jelgavas ielā 2, Kul-
dīgā kāpņu telpas interjera 
atjaunošana (iekštelpu re-
monts)

Iedzīvotāju grupa “Jel-
gavas 2”

Apmetuma noņemšana, sienu, 
griestu plaisu aizpildīšana, ap-
metuma atjaunošana, krāsošana, 
kāpņu margu atjaunošana, palo-
džu krāsošana

750

23 Kurmāle Daudzdzīvokļu mājas kāpņu 
telpas drošības uzlabošana Kaimiņu būšana Nomainīt 2 ārdurvis 700

24 Snēpele
Ceļš pie labiem cilvēkiem 
caur gaišu un sakoptu kāpņu 
telpu

Vālodzēni

Kāpņu telpas atjaunošana: durvju, 
grīdas, sienu, margu atjaunošana-
logu krāsošana, elektrības skapju 
sakārtošana

800

25 Gudenieki Struijas kapsēta Miera osta
Jauna krusta, galdiņa un soliņu 
uzstādīšana, vārtiņu pārkrāso-
šana

800

26 Turlava Ķoniņu telpas izveide Biedrība “Kuršu brīv-
ciemi”

Izremontēt un iekopt telpu ķoniņu 
kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanai

800

27 Snēpele Mājas “Veldzes” kāpņu telpas 
atjaunošana 1. kārta Veldžu darītāji Atjaunot mājas ārdurvis, ieeju un 

1. stāva kāpņu telpu 800

28 Kuldīga Sakārtota iebrauktuve sētā Baltās mājas grupa Noklāt iebrauktuvi sētā un auto 
stāvvietu ar šķembām 800

29 Rumba
Kolietošanas telpu remonts 
Rumbas pagastā, Mežvaldē, 
Manģenes ielā 10

Manģenes ielas 10 
iedzīvotāji Kāpņu telpu logu nomaiņa 800

30 Ēdole Pastaigas gaisā Piņķa entuziasti Atjaunot Piņķu gravas trošu trasi 800

31 Snēpele Aikāsāp Kaimiņu būšana

Kāpņu telpas kosmētiskais re-
monts, durvju atjaunošana, ār-
durvju nomaiņa, fasādes atjau-
nošana

700

32 Kuldīga Radošuma laboratorija Jaunieši VAR! Veikt telpas labiekārtošanu 800

33 Kuldīga Kāpņu telpas atjaunošana Ģimene
Sienu apmetuma atjaunošana, 
sienu krāsošana, pielikt margas 
bērniem

800

34 Kuldīga
Dzīvojamās mājas “Jelgavas 
iela 38a” logu slēģu res-
taurācija

38A Atjaunot un nokrāsot logu slēģus 800

35 Snēpele Apsildes ierīkošana Snēpeles 
baznīcā (2. kārta) Sadraudzība Apsildes elementu uzstādīšana 800

36 Kuldīga Mājas fasādes atjaunošana 
Ēdoles ielā 1 Ēdoles 1 Atjaunot mājas fasādi, nokrāsot 

visu māju, apstādīt zaļo zonu 800

37 Gudenieki
Ģimeņu kopbūšanas telpa 
un mobilais spēļu laukums 
Basos

Basu ģimenes Veikt telpu kosmētisko remontu, 
iegādāties rotaļlietas 700

38 Kuldīga Gaismas gads Mr. Proper draugi
Pabeigt mājas gala sienas remon-
tu, koridoru remontu, apgaismoju-
ma modernizāciju

800

39 Kuldīga
Ventspils ielas 10 mājas 
koplietošanas kāpņu telpas 
remonts

Ventspils ielas 10 mājas 
iedzīvotāji

Sakārtot elektroinstalācijas, izlī-
dzināt sienas, nokrāsot, aprīkot 
jaunu apgaismojumu, nokrāsot 
logus

800

40 Kuldīga 3. posms Kaimiņu būšana
Uzstādīt drenāžas sūkni pagrabā, 
sakārtot elektroinstalāciju un 
remontu kāpņu telpā

800

41 Ēdole Ar prieku uz mājām Dārza ielas kaimiņi
Fasādes durvju nomaiņa, ieejas 
bloka remonts, telpas loga krā-
sošana

800

42 Kuldīga
Skrundas ielas 19 un 19a 
iebrauktuves un pagalma 
seguma atjaunošana

“Par labāku Skrundas 
ielu”

Nolīdzināt segumu, uzklāt drenā-
žas slāni, uzklāt akmentiņus 800

43 Laidi Laidu muižas skvēra labiekār-
tošana 1. kārta Bitīte Padziļināt un iztīrīt aizaugušo dīķi, 

novadgrāvjus 800

31 800

Iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” 2021. gadā atbalstītie projekti

Sākas pieteikšanās mācībām pieaugušajiem 
digitālo prasmju izglītības programmās 

Sākas pieteikšanās mācībām 
pieaugušajiem digitālo prasmju 
izglītības programmās 

Atklāta jaunā pieteikšanās kārta 
Eiropas Savienības (ES) fondu pieau-
gušo izglītības projektā “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences 
pilnveide”, kuru īsteno Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūra (VIAA). Šajā 
kārtā var apgūt digitālās prasmes. 
Pieteikšanās ilgs līdz 30. jūnijam tieš-
saistē www.macibaspieaugusajiem.lv. 

Izglītības programmas piedāvā 47 

izglītības iestādes visā Latvijā. Prog-
rammas kopumā aptver 12 digitālās 
kompetences: informācijas apstrāde/
informācijas un datu pratība; komu-
nikācija un sadarbība; digitālā satura 
veidošana; IT drošība; problēmu risi-
nāšana; programmēšana, tīmekļa viet-
ņu un lietotņu izstrāde un uzturēšana; 
digitālā biznesa analīze; multimediju 
dizains; digitālā projektu vadība; 
digitālā produktu vadība un izstrāde; 
digitālais mārketings; datu zinātne, 
datu analīze un datu vizualizācija. 

Lai motivētu Latvijas iedzīvotājus 

piedalīties izglītības programmās, 
projektā lielāko daļu izmaksu sedz 
ES fondi un valsts. Piesakoties kādā 
no profesionālās tālākizglītības prog-
rammām, strādājošā līdzmaksājums ir 
5%, bet ES fondi un valsts finansējums 
sedz atlikušos 95%, savukārt izvēloties 
mācīties profesionālās pilnveides 
izglītības programmā, profesionālās 
izglītības programmas modulī vai stu-
diju kursā, strādājošā līdzmaksājums 
ir 10%, bet ES fondi un valsts finan-
sējums – 90%. Maznodrošinātajiem 
un trūcīgajiem mācības ir bez maksas.

Mācībām var pieteikties strādājoši 
un pašnodarbināti Latvijas iedzīvotāji 
vecumā no 25 gadiem līdz neiero-
bežotam vecumam, tostarp jaunie 
vecāki bērna kopšanas atvaļinājumā, 
saglabājot darba attiecības, un strā-
dājoši pensionāri. Katrs strādājošais 
projekta laikā var mācīties divas 
reizes. Pieteikties iespējams mācī-
bām trīs izglītības programmās, taču 
vienlaicīgi varēs mācīties tikai vienā 
izglītības programmā. Mācības notiks 
tikai attālināti, tāpēc, izvēloties izglī-
tības programmu, rūpīgi jāiepazīstās 

ar tās saturu un jāpievērš uzmanība 
materiāltehniskajam nodrošinājumam 
(tehnoloģiskie rīki, ierīces un prog-
rammatūra), kas būs nepieciešams 
izglītības programmas apguvei.

Mācību grupu komplektēšana un 
mācības sāksies augustā, septembrī. 
Plašāk: www.macibaspieaugusa-
jiem. lv .

ALISE BĒRZIŅA, 
VIAA Komunikācijas un programmu 

publicitātes nodaļas vecākā informāci-
jas speciāliste
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Maija izskaņā norisinājās 
Kuldīgas novada Domes senioru 
padomes sēde, kas šādā sastāvā 
sanāca pēdējo reizi. Sēdē atska-
tījās uz četros gados paveikto. 
Padomes locekļi izteica vairākus 
priekšlikumus, kā jaunveidoja-
majā novadā uzlabot senioru dzī-
vi, brīvā laika iespējas, socializē-
šanās un palīdzības iespējas. 

Padomes vadītāja Astra Gūtmane 
uzslavēja kolēģus par labo darbu un 
veiksmīgo sadarbību ar pašvaldību, 
ieskicējot, ka ar senioru padomes 
aktivitāti ir izdevies realizēt priekš-
likumus par sabiedriskā transporta 
atlaidēm senioriem, kā arī senioru 
sveikšanu ar simbolisku naudas sum-
mu pusapaļajās un apaļajās jubilejās. 
Ar padomes līdzdalību tika sakārtota 
pensionāru apvienība “Rumbiņa”, 
kas ar vadītājas Jeļenas Lāmas 
gādību rūpējas par senioru aktīvu 
iesaisti. Tāpat ārkārtīgi nozīmīgs no-
tikums bija Kuldīgas senioru skolas 
izveide. A. Gūtmane uzsver, ka ļoti 
priecē vēl joprojām ļoti lielā senioru 
vēlme iesaistīties un līdzdarboties 
šajā skolā. Padome sacīja sirsnīgu 
paldies senioru skolas vadītājai Ru-
tai Orlovai par uzņēmību un vēlmi 
ziedot savu brīvo laiku senioru labā. 

Kustināt ne tikai prātu, 
bet arī ķermeni

Sarunas gaitā izskanēja vairāki 
svarīgi priekšlikumi. A. Gūtmane 
rosināja seniorus sveikt jau no 70 
gadu vecuma. Izskanēja ierosinājumi 

Turpinām publicēt atbildes uz novada senioru 
uzdotajiem jautājumiem (sākums aprīļa un maija 
numurā).

Apkārtne pilsētas nomalēs 
bieži nedēļām ilgi nav kopta, pie-
mēram, Sūru iela – ap soliņiem 
piemētāts, uz zemes nosviestas 
pudeles.	

SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” divas reizes nedēļā – 
pirmdienās un piektdienās – tukšo 
atkritumu urnas Sūru ielā, kā arī 
salasa apkārt izmētātos atkritumus. 
Periodiski tiek norīkots sētnieks, kas 
Sūru ielas apkārtnē lasa atkritumus. 
Reizēm darba dienas laikā ar atkri-
tumiem tiek  pielasīti pat astoņi 120 
litru maisi. Sūru ielā atkritumi rodas, 
jo cilvēki sadzīves atkritumus no mā-
jām nes un izmet mazajās atkritumu 
urnās pie soliņiem, kurus pēc tam 
izķidā vārnas un iznēsā pa tuvējo 
apkārtni, autobraucēji izmet atkri-
tumus pa logu, kājāmgājēji nomet 

atkritumus zemē. Soliņus pie Māras 
dīķa iecienījušas personas, kurām pa-
tīk iedzert alkoholu, tā rezultātā zāle, 
krūmi un vieta ap soliņiem regulāri 
tiek piemētāta ar tukšajām alkohola 
pudelēm un ēdienu iepakojumiem.

Sētnieki un labiekārtošanas darbi-
nieki par pilsētas tīrību un skaistumu 
rūpējas nepagurstoši, taču ļoti gai-
dām sabiedrības attieksmes maiņu, 
kad nevienam vairs necelsies roka 
pie zemes nomest savus atkritumus. 
Tāpat kā Sūru iela, tiek tīrītas arī 
Lapegļu, Stendes un citas vairāk 
pilsētas nomalē esošas ielas un to 
apkārtne.

Kad tiks sakārtots grants ceļš uz 
Pelčiem, kas iet garām dārzkopī-
bas biedrībai “Kurzemīte”? Sausā 
laikā dārzi ir klāti putekļu mākonī.

Pelču iela ir Kuldīgas pilsētas 
grants seguma iela, kur pašlaik bez 
grants seguma uzturēšanas darbiem 
nav paredzēti citi darbi, grantētā 

seguma stāvoklis ir labs. Protams, 
nelabvēlīgos laikapstākļos (lietus, 
slapjš sniegs) uz grantēta seguma 
neizbēgami var veidoties peļķes, 
tādējādi ietekmējot arī ceļa kvalitāti, 
īpaši pavasarī. Lai uzlabotu situāciju 
dārzkopības biedrības “Kurzemīte” 
teritorijā, pašvaldība 2021. gadā pa-
redzējusi veikt Pelču alejas apstrādi 
ar dubulto virsmu, kas samazinās 
putekļu ietekmi uz dārziņu teritoriju.

Kad tiks sakārtoti ceļi dārzko-
pības biedrībā “Kurzemīte”?

Objekts tiks apsekots un tiks 
veikti pasākumi dārzkopības biedrī-
bas “Kurzemīte” esošo ielu “aleju” 
seguma uzlabošanai.

Ko un vai domā darīt ar ielām 
Priedaines ciematiņā, kur vasarā 
putekļu mākoņi, bet rudens laikā 
dubļi.	

Priedaines ciemā plānots veikt 
dubultās virsmas apstrādi Rūpnīcas 
un Dārzu ceļam. Ja viss noritēs, kā 

iecerēts, darbus abos posmos plānots 
pabeigt šogad.

Vai tiks turpināti Kuldīgas pil-
sētas tā saucamā “Kurzemītes 
kvartāla” aptverošo māju pagalmu 
labiekārtošanas darbi. Gandrīz 
pie katras mājas paredzēti auto 
stāvlaukumi un arī bērnu laukumi, 
kaut gan Estrādes parkā ir ļoti ne-
pieciešamās atpūtas ierīces un lau-
kumi, ko varētu izmantot ģimenes. 
Bet šajā kvartālā dzīvo ļoti daudz 
pensionāru, kuriem arī vajag pare-
dzēt atpūtas vietas (vairāk soliņus, 
paredzēt citus senioriem piemērotus 
atpūtas elementus).	

Koncepcijas izstādes process 
notiek pakāpeniski, pieejamo finanšu 
līdzekļu robežās. Vispirms ierīkoti 
rotaļu laukumi, pēcāk tiks sakārtoti 
koplietošanas ceļi. Ir dažas kvartāla 
mājas, kas plāno iesaistīties iekš-
pagalmu uzlabošanas programmā, 
saņemot pašvaldības līdzfinansējumu 

un realizējot koncepcijā ietvertos 
risinājumus par stāvvietām.

Ejot uz slimnīcu, problēmas 
sagādā pāriet pāri ielai, jo no 
abām pusēm brauc automašīnas 
pret kalnu. Varbūt ir iespējams 
ierīkot pāreju Aizputes ielā pretī 
slimnīcai?	

Šogad ir plānota būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrāde 
gājēju ietves atjaunošanai Aizpu-
tes ielā posmā no Lauku ielas līdz 
iebrauktuvei uz slimnīcu. Tajā tiks 
risināta arī gājēju pāreja. Būvdarbi 
iespējami nākamgad, ja budžetā 
pietiks līdzekļu. 

Aizputes ielā ir izprojektēta ap-
gaismojuma izbūve, kur ietverts 
individuāls ielas pāriešanas vietas 
apgaismojums, tā uzlabojot drošību. 
Šo projektu pašvaldība īsteno kopā ar 
AS “Sadales tīkls”. Apgaismojuma 
būvniecība jau norisinās un noslēg-
sies līdz augusta sākumam.

Kuldīgas novada seniori izmanto braukšanas 
maksas atvieglojumus

Kuldīgas novada pašvaldība jau vairākus gadus 
novada senioriem piešķir braukšanas maksas 
atvieglojumus sabiedriskajā transportā tajos 
maršrutos, kuri kursē Kuldīgas novada teritorijā. 

Braukšanas biļete jeb e-talons pienākas nestrādā-
jošiem senioriem no 73 gadu vecuma, un gada laikā 
seniori braucieniem sabiedriskajā transportā var izlietot 
līdz 60 EUR.  

Kuldīgas senioru skolas vadītāja Ruta Orlova stāsta, 
ka biedru vidū viedoklis par sabiedriskā transporta at-
laidēm ir dažāds. Ir daļa, kuri regulāri izmanto senioru 
e-talonu, it īpaši siltajā sezonā, ir vairāki biedri, kuri to 
izmanto reti, bet citiem ir personīgais transports. Taču 
seniori atzina, ka ir ļoti grūti iztērēt 60 EUR limitu, tādēļ 
izskanēja priekšlikums pazemināt e-talona piešķiršanas 
vecumu, kā arī samazināt braukšanas limitu, izlīdzinot 

pašvaldības izmaksas. 
Savukārt Kuldīgas pensionāru apvienības “Rum-

biņa” biedri izmanto sabiedriskā transporta atlaižu 
priekšrocības, lai pārvietotos pa pilsētu. Piemēram, lai 
no Virkas ielas dotos uz lielveikaliem “Rimi” un “Maxi-
ma”, aizbrauktu uz mazdārziņu Rumbas dārziņos, ērti 
nokļūtu uz Mežvaldi un Pelčiem, kā arī nokļūtu līdz 
veikalam “Mājai un dārzam”. Arī “Rumbiņa” biedri 
iezīmēja, ka e-talonu visvairāk izmanto vasaras sezonā. 

Atgādinām – lai seniors saņemtu e-talonu, sava 
pagasta pārvaldē, Kuldīgas novada Domē (Baznīcas 
ielā 1) vai sociālajā dienestā (Dzirnavu ielā 9), ņemot 
līdzi personu apliecinošu dokumentu, jāuzraksta un 
jāiesniedz iesniegums, pievienojot arī savu fotogrāfiju. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Rūpējas par novada senioriem

vairāk iesaistīt seniorus no novada 
pagastiem, kā arī domāt par papildu 
sporta iespējām un nodarbībām. 
Pensionāru apvienības “Rumbiņa” 
vadītāja J. Lāma iezīmēja, ka senio-
riem vairāk nepieciešams kustināt 
ne tikai prātu, bet arī ķermeni. Viņa 
cer, ka šajā vasarā Kuldīgas novadā 
norisināsies senioru sporta spēles, 
kam ir piesaistīts pašvaldības līdzfi-
nansējums. J. Lāma uzsver, ka sporta 
spēles būs lieliska iespēja iesaistīt 
arī citas senioru biedrības – invalīdu 
biedrību, senioru skolu un represēto 
biedrību. Padomes dalībnieki sēdē 
atzina, ka senioru biedrībām jāuzlabo 
savstarpējā sadarbība, lai veiksmīgāk 
rūpētos par senioru vajadzībām. 

Senioru padomes locekļi mu-
dināja atjaunot ciešu sadarbību ar 

Kuldīgas novada sociālo dienestu, 
jo šobrīd daudzi seniori ir baiļu pilni, 
dzīvo grūtos apstākļos un nevēlas 
piedalīties nekādās aktivitātēs. Pa-
dome ierosināja sociālajam dienes-
tam piedāvāt psiholoģisku atbalstu 
senioriem, komunicēt individuāli un 
censties palīdzēt ikkatram. Sociālā 
dienesta vadītāja Sarmīte Segliņa 
piekrita, ka priekšlikumi ir ļoti labi, 
un aicināja nākotnē senioru biedrības 
uz kopīgām sarunām, lai risinātu 
aktuālās problēmas. 

Kā iesaistīt kūtros un vientuļos
Būtisks aspekts, par ko senioru 

padome diskutēja, ir to senioru ie-
saiste, kuri šobrīd ir ļoti kūtri, baidās 
un dzīvo lielā vientulībā. Izskanēja 
ierosinājums katram senioram savā 

apkaimē iepazīties un sadraudzēties 
ar tur dzīvojošiem senioriem, lai 
grūtos brīžos varētu palīdzēt, socia-
lizēties un nodot informāciju par pla-
šajām senioru brīvā laika iespējām. 

Padomes locekļi mudināja pašval-
dības informatīvajā izdevumā biežāk 
publicēt informāciju par senioru 
aktivitātēm, daudzveidīgām senioru 
iespējām un paveiktajiem darbiem. 

Senioru skolas nodarbības – 
tiešsaistē

Senioru skolas vadītāja R. Orlova 
pastāstīja, ka šobrīd senioru skolas 
nodarbības norisinās tiešsaistē, 
izmantojot platformu “Zoom”, taču 
atzina, ka vēl jāstrādā pie senioru 
digitālo prasmju uzlabošanas, un 
iezīmēja, ka daudziem senioriem ir 

grūtības ar tehnisko nodrošinājumu. 
R. Orlova informēja, ka senioru sko-
lai šogad izdevies piesaistīt desmit 
dažādu projektu finansējumu, kas 
senioriem ļaus piedalīties visdažādā-
kajās nodarbībās, aptverot ļoti plašu 
interešu loku. R. Orlova atgādināja, 
ka skola ir atvērta ikvienam intere-
sentam un gaidīts ir ikviens seniors. 
Senioru skolā var iesaistīties jebkurā 
laikā, klausīties sev interesējošās 
lekcijās, piedalīties nodarbībās, jo 
tās visas ir bez maksas. 

“Rumbiņai” jauni projekti un 
“Facebook” lapa

Pensionāru apvienība “Rumbiņa” 
piesaistījusi piecu projektu finan-
sējumu, izveidojusi “Facebook” 
lapu, kurā informē par visu biedrībā 
notiekošo, un kopā ar senioriem 
dzīvo aktīvu dzīvi. Arī “Rumbiņa” 
ir atvērta un gaida jaunus biedrus. 

Sēdes noslēgumā Kuldīgas no-
vada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa pateicās padomes locekļiem 
un vadītājai Astrai Gūtmanei par 
pašaizliedzīgo darbu senioru labā: 
“Vēlos teikt ļoti, ļoti lielu paldies 
par darbu. Īpašs paldies Astrai Gūt-
manei, kura ar savām idejām un uz-
ņēmību pacēla senioru padomi jaunā 
līmenī un aktīvi iesaistījās Kuldīgas 
senioru skolas izveidē. Sirsnīgs pal-
dies ikvienam par priekšlikumiem, 
par aktivitāti un paveikto!” 

KĀRĻA KOMAROVSKA, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Atbildes uz senioru uzdotajiem jautājumiem 

Aicinājums senioriem
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa” aicina seniorus piedalīties projekta “Senioru 

dzīve ir aktīva kustība” īstenošanas pasākumos: 
• nūjošanas nodarbībās – vasaras mēnešos pirmdienās plkst. 17.00; 
• līnijdeju nodarbībās ārtelpās – trešdienās plkst. 17.30, sākot no jūlija.
Pieteikties dalībai pa tālr. 22842606.
Projekts finansēts AS “Latvijas valsts meži” sociālās palīdzības programmā, ko administrē fonds 

“Ziedot.lv”.
JEĻENA LĀMA, pensionāru apvienības “Rumbiņa” valdes priekšsēdētāja

Pensionāru apvienības “Rumbiņa” biedru sapulce
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” valde informē, ka ikgadējā 

biedru sapulce notiks 2021. gada 18. jūnijā 11.00 Kuldīgā, Liepājas ielas 14 pagal-
mā. Biedru sapulces darba kārtībā: biedrības darbības pārskati par 2020. gadu un 
turpmākās darbības virzieni 2021. gadā. 

Biedriem, kas Covid – 19 pandēmijas laikā  vēlas izmantot attālināto sapul-
ces apmeklēšanas iespēju, lūdzam laikus paziņot biedrības elektroniskajā pastā: 
pa_rumbina@inbox.lv vai pa tālruni 22842606.

JEĻENA LĀMA, pensionāru apvienības “Rumbiņa” valdes priekšsēdētāja
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Sociālā dienesta klientu ievērībai!
Kuldīgas novada sociālais 
dienests informē, ka vasaras 
periodā ir paredzētas izmaiņas 
pieņemšanas laikos pie sociālajiem 
darbiniekiem, kuri klientus 
pieņem pagastos. Pirms došanās 
pie sociālā darbinieka lūgums 

sazināties pa tālr. 63350107 un 
iegūt precizētu informāciju par 
sociālā darbinieka pieņemšanas 
laikiem.

Jūnijā paredzētas izmaiņas Padurē, 
Īvandē, Kurmālē (Priedainē un Vilgā-
lē), Vārmē, Rendā, Pelčos, Kabilē un 

Snēpelē. Neskatoties uz pieņemšanas 
laiku izmaiņām iepriekš minētajos 
pagastos, lūdzam arī pārējo pagastu 
iedzīvotājus, kuriem ir ieplānota vizīte 
pie sociālā darbinieka, pirms tam sazi-
nāties un noskaidrot, vai pieņemšanas 
laiks neparedzēti nav mainīts.

Atgādinām, ka iesniegumus jop-
rojām var iesniegt arī elektroniski, tos 
ieskenējot un sūtot uz soc.dienests@
kuldiga.lv. Klientiem saglabājas iespē-
ja dokumentus un sociālās palīdzības 
vai pakalpojumu pieprasījumus atstāt 
pasta kastītēs, kuras izvietotas pa-

gastu pārvaldēs. Tāpat iesniegumus 
iespējams nosūtīt ar portāla Latvija.lv 
starpniecību. 

Jau iepriekš atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām!

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
sociālā darbiniece 

To, ka sociālais darbs Covid-19 
pandēmijas laikā nav apstājies 
ne mirkli, Kuldīgas novada 
sociālie darbinieki var droši ap-
liecināt, vēl jo vairāk – sociālais 
darbs sabiedrībā ieņēmis vēl 
lielāku nozīmīgumu un nepiecie-
šamību. Covid-19 pandēmijas 
laikā, kad gandrīz katrā ģimenē 
pieaug neziņa un spriedze par 
nākotni, aizvien biežāk iedzī-
votāji palīdzību lūdz sociālās 
jomas profesionāļiem, lai kopā 
ar sociālajiem darbiniekiem, 
arī attālināti, risinātu dažādas 
sociālās problēmas. 

Viens no sociālā dienesta darba 
virzieniem ir sociālais darbs, kas ir 
profesionāla palīdzība ģimenēm vai 
personām, palīdzot risināt dažādas 
sociālās problēmas. Īpaši jau krīzes 
situācijās ļoti nozīmīga ir sociālo 
darbinieku loma mazo kopienu vidē, 
sniedzot informatīvu un praktisku 
palīdzību iedzīvotājiem. Tā mazinot 
kopienas iedzīvotāju trauksmi un 
palīdzot rast risinājumus sociāli 
izolētiem, vientuļiem cilvēkiem un 
tiem, kuriem ir grūtības izprast esošo 
situāciju un atbilstoši reaģēt. 

Grupu aktivitātes klientu 
atbalstam

Dažādas grupu aktivitātes, ko 
organizē sociālais dienests, ir viena 
no sociālā darba metodēm. Sociālais 
dienests arī pandēmijas laikā piedāvā 
sociālā atbalsta grupas, organizē 
sociālo prasmju darbnīcas un māca 
vecākus bērnu emocionālajā audzi-
nāšanā. Atbalsta grupu metode tiek 
izmantota paralēli klienta indivi-
duālajai konsultēšanai. Pandēmijas 
laikā šāda veida nodarbības notiek 
attālināti, izmantojot “Zoom” tieš-
saistes rīku. Sociālie darbinieki grupu 
aktivitātes organizē, lai palīdzētu 
personām apzināties un risināt kādas 
sociālās problēmas, iemācītu jaunas 
sociālās prasmes vai izpratni par so-
ciālo problēmu cēloņiem un veidiem, 
kā tās veiksmīgāk novērst. Tām ir 
atšķirīgas programmas ar dažādiem 
mērķiem, bet vienots rehabilitējošais 
efekts – palīdzēt cilvēkam justies 
atbalstītam, uzzināt citu dalībnieku 
pieredzi un parādīt, ka arī citi cilvēki 
saskaras ar tādām pašām vai līdzīgām 
problēmām, kas rada drošības sajūtu 
un māca pieņemt pašam sevi.

Aktivitātes tiek plānotas dažā-
dām klientu grupām. Jau vairākus 
gadus vecākiem tiek organizētas 
bērnu emocionālās audzināšanas 
apmācības. Arī ārkārtējās situācijas 
laikā sociālais dienests attālinātās 
izglītojošās apmācībās ir iesaistījis 
gan pagastos, gan Kuldīgas pilsētā 
dzīvojošos pusaudžu vecākus. Šādas 
izglītojošas apmācības ir ļoti nozīmī-
gas vardarbības risku mazināšanai, 
jo tiek veicināta vecāku izpratne par 
bērnu vecumposmu īpatnībām un 
piemērotāko rīcību pozitīvai bērnu 
disciplinēšanai. Izprotot bērnu emo-
cionālās vajadzības, vecāki daudz 
retāk ķeras pie vardarbīgām bērnu 
audzināšanas metodēm, kā arī paši 
daudz labāk spēj atpazīt savu uzve-
dību un laikus kontrolēt emocijas. 

Sociālais darbs Covid-19 laikā nav apstājies ne mirkli
Gan pagājušajā gadā, gan arī 

šī gada sākumā Covid-19 ieviesa 
korekcijas sociālā dienesta grupu ak-
tivitāšu plānā. Mazinoties ārkārtējās 
situācijas ierobežojumiem, sociālais 
dienests ir atsācis sociālā atbalsta 
grupu nodarbības. Pielāgojoties jau-
najiem apstākļiem, sociālie darbinie-
ki savas atbalsta grupu programmas 
organizē tā, lai klienti informāciju 
varētu saņemt attālināti. Tas nozīmē, 
ka sociālais dienests organizē attāli-
nātās atbalsta grupas, kuras pašreizējā 
situācijā ir vienīgais veids, kā veicināt 
iedzīvotāju socializēšanos, īpaši lau-
ku kopienās. Šādas atbalsta grupas 
vairāk motivē uzlabot savu dzīves 
kvalitāti, lai personas veiksmīgāk 
iekļautos sabiedrībā.  

Nu jau vairākus gadus sociālā 
atbalsta grupu aktivitātes ir kļuvušas 
pieejamākas arī Kuldīgas novada 
pagastos, pirms tam atbalsta un 
izglītojošo grupu pieejamība bija 
pilsētniekiem un tiem, kuri varēja 
atbraukt uz atbalsta grupu Kuldīgā. 
Gan pandēmijas laikā 2020.  gadā, 
gan 2021. gada pirmajos piecos mē-
nešos sociālie darbinieki un sociālās 
palīdzības organizatori, savstarpēji 
sadarbojoties, Kuldīgas novada 
pagastos ir īstenojuši gan vecāku 
apmācības, gan izglītojošas lekcijas 
par atkarību riskiem, gan sociālo 
prasmju darbnīcas personām ar ne-
pietiekamām sociālajām prasmēm. 
Aktivitātes tiek īstenotas pēc īpaši 
izstrādātām programmām, kuras 
ir veidojuši gan Kuldīgas novada 
sociālie darbinieki, gan citi sociālo 
pakalpojumu sniedzēji.

Kopj “Kopienas dārzu”
Viena no sociālo prasmju darbnīcu 

programmām ir “Kopienas dārzs”, 
kas darbojas jau no 2019. gada. Prog-
rammas mērķa grupa ir pilngadīgas 
personas ar nepietiekamām sadzīves 
organizēšanas un problēmrisināšanas 
(sociālajām) prasmēm. Programmas 
mērķis ir attīstīt sociālās, darba un 
sadzīves prasmes, iedrošinot pielietot 
iegūtās prasmes un iemaņas savā 
ikdienas dzīvē. Šīs aktivitātes pamatā 
ir ideja, kurā dalībnieki tiek iesaistīti 
kopīga mazdārziņa apstrādāšanā, 
dārzeņu audzēšanā un izaudzēto 
produktu apstrādē.

Sociālo prasmju darbnīcas “Ko-
pienas dārzs” notiek Gudenieku 
pagasta pārvaldes ierādītā zemes 
gabalā.  “Kopienas dārza” aktivitātēs 
darbojas sociālā darbiniece Ligita 
Bergmane un sociālās palīdzības 
organizatore Jolanta Dombrovska.

Atbalsta grupa “Domā, dari, 
sadarbojies!”

Arī Snēpeles pagastā tiek plā-
nots uzsākt sociālās atbalsta grupas 
“Domā, dari, sadarbojies!”  aktivitātes. 
Tās programmu izstrādājusi sociālā 
darbiniece Ārija Brūdere un sociālā 
darbiniece Agrita Skujeniece. Kā no-
rāda Ā. Brūdere, tad garīgā veselība ir 
svarīga ikvienā dzīves posmā, sākot no 
bērnības līdz pat novecošanai. Visos 
dzīves posmos ir svarīgi apzināties 
veselības nozīmi. Noteikti ir dzirdēti 
stāsti gan no tuvākiem cilvēkiem, 
gan medijos par mentālās veselības 

nozīmi un to, cik svarīgi ir palīdzēt 
sev un citiem. Veselība ir galvenā 
dzīves sastāvdaļa, lai cilvēks justos 
labi un spētu izbaudīt visu, ko sniedz 
dzīve. Tas ietekmē mūsu domas, 
jūtas un rīcību, tādēļ atbalsta grupas 
nodarbību plāns ir ļoti daudzveidīgs. 
Tiks skatītas tādas tēmas kā veselīgs 
un sabalansēts uzturs, galda etiķete, 
padomi, kā pareizi klāt galdu, trauku 
izvēle, mājokļa apkārtnes ainavas 
veidošan a, pamatprincipi garderobes 
veidošanai, attiecību veidošana un 
daudz citu tēmu ar uzdevumu - sekmēt 
iesaistīto dalībnieku socializēšanos un 
dzīves kvalitātes uzlabošanos.

Sazinās kopīgā “Whatsapp” 
grupā

Martā sociālo prasmju nodarbības 
atsākās Padures pagasta un Īvandes 
pagasta sociālā darbinieka klientiem. 
Šīs nodarbības vada sociālā darbinie-
ce Dace Gulbe un sociālās palīdzības 
organizatore Ieva Rogozova. Kā 
pastāstīja sociālā darbiniece D. Gul-
be, tad sociālo prasmju nodarbību 
dalībnieki pat apvienojušies kopīgā 
“Whatsapp” grupā, kurā savstarpēji 
dalās un apmainās katrs ar savu per-
sonīgo pieredzi, nodarbībās dzirdēto, 
ar jau paveikto vai iecerēto. Šādas 

aktivitātes vieno. Cilvēki nejūtas 
vieni un izolēti, kas raksturīgs šim 
pandēmijas laikam. Pirmajā nodar-
bībā dalībnieki mācījās Lieldienu olu 
krāsošanas tendences, kā arī apguva 
mikro dārza jeb mikro zaļumu sēša-
nas prasmes.

Attālinātas prasmju darbnīcas 
Kuldīgas novadā sociālie darbi-

nieki ir ļoti radoši un kreatīvi, tie 
neskatās uz problēmām, bet prot tās 
pārvērst resursos un jaunās iespē-
jās. Tā arī sociālā darbiniece Dina 
Šimpermane un sociālās palīdzības 
organizatore Daiga Korpfa martā 
atsāka vadīt sociālo prasmju darb-
nīcas Laidu pagasta un Turlavas 
pagasta klientiem. Atbalsta grupas 
nodarbības notika attālinātā režīmā, 
izmantojot “Zoom” platformu.

Kā saka sociālā darbiniece 
D. Šimpermane, tad piedalīties attā-
linātajās prasmju darbnīcās klientiem 
ir liels izaicinājums, jo šāda veida no-
darbības ir neierastas. Pirmā tikšanās 
reize tā arī pagāja, kamēr visi iemācī-
jās pieslēgties “Zoom” platformai, ko 
dažas dalībnieces darīja pirmo reizi. 
Kā atzīst D. Šimpermane, tad ganda-
rījums ir redzēt prieku dalībnieču acīs 
par varēšanu apgūt jaunas iemaņas un 
par iespējām būt kaut šādi kopā, lai 
izjustu vienotību un piederību vietējai 
kopienai. Programmā iekļautas tādas 
tēmas kā laiks pavasara tīrīšanai, ve-
selīgā augu valsts uzturam, nodarbība 
par mājdzīvnieku labturību, saskars-

mes un veiksmīgas komunikācijas 
pamati, kā arī viena nodarbība tiks 
veltīta, lai dalībniekus iepazīstinātu 
ar sociālajām izmaiņām 2021. gadā. 

Iemācīt risināt 
problēmas

Sociālā darbiniece Ā. Brūdere 
sociālo prasmju atbalsta grupas 
programmā ietvērusi amerikāņu 
mākslinieka Rikardo Levina Mo-
ralesa atziņu “Ja iedosi man zivi, 
paēdināsi mani uz vienu dienu. Ja 
iemācīsi zvejot, paēdināsi mani tik 
ilgi, līdz upē vairs nebūs iespējams 
zvejot. Ja iemācīsi mani pašorga-
nizēties un organizēt, tad jebkuras 
problēmas priekšā es varēšu atrast 
biedrus, ar kuriem kopā to risināt.” 
Un tāds arī ir sociālā darba mēr-
ķis – palīdzēt personai, ģimenei vai 
personu grupai noteikt, atrisināt vai 
mazināt sociālās problēmas, attīs-
tot un aktivizējot pašas personas 
resursus un iesaistot atbalsta sistē-
mās. Krīzes iespaidā sociālo darbu 
vairums iedomājas tikai kā materiālā 
atbalsta sniegšanu, taču tas ir maldī-
gi, starp sociālo palīdzību un sociālo 
darbu nevar likt vienādības zīmi. 
Sociālā palīdzība ir tikai viena no 
sociālā darba sastāvdaļām, kas var 
ietekmēt sociālā gadījuma vadību 
un problēmas virzību uz rezultātu.

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
sociālā darbiniece 

Foto no Sociālā dienesta arhīva

Programmas “Kopienas dārzs” pamatā ir ideja, kurā dalībnieki tiek iesaistīti kopīga mazdārziņa apstrādāšanā, dārzeņu audzēšanā 
un izaudzēto produktu apstrādē.

Sociālo prasmju nodarbībās grupas 
dalībnieki apguva mikro dārza jeb mikro 
zaļumu sēšanas prasmes.

Atbalsta nodar-
bības “Zoom” 
platformā ļauj 
to dalībniekiem 
apgūt jaunas 
iemaņas un 
būt kopā, izjust 
vienotību un 
piederību vietējai 
kopienai. 
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14. maijā Kuldīgas novada paš-
valdība parakstīja būvdarbu un 
autoruzraudzības līgumus par 
Kuldīgas Centra vidusskolas un 
stadiona atjaunošanas darbiem. 

Pēc SIA “Livland Group” izstrā-
dātā būvprojekta būvdarbu gaitā 
tiks atjaunota liela daļa skolas klašu 
telpu un inženiertīklu, visā skolā ie-
rīkota mūsdienu prasībām atbilstoša 
ventilācijas sistēma, vecās sporta 
zāles vietā skola iegūs plašu mul-
tifunkcionālu mācību auditoriju, kā 
arī mediju mācību telpas. Paredzēta 

Pārbūvē Kuldīgas Centra vidusskolu 
un atjauno stadionu

arī piebūve starp diviem korpusiem 
2.  stāva līmenī, kur izvietosies 
dabas zinību eksperimentu centrs 
“Ziemas dārzs”. Būvdarbus skolā 
veiks SIA “Bildbergs” un to izmak-
sas paredzētas 2 066 742,29  EUR 
(neskaitot PVN). 

Stadions, kas jau ilgu laiku sastāv 
tikai no zālāja, iegūs pilnīgi jau-
nas – daudz plašākas – aprises. Šeit 
taps 400 metru skrejceļš ar četriem 
celiņiem, šķēpa mešanas sektors, 
divi tāllēkšanas sektori, 130 metru 
sprinta taisne ar 6 celiņiem, lodes 
grūšanas un diska mešanas sektori, 

futbola laukums, aktīvā vingrošanas 
zona, tribīnes, tiesnešu mājiņa, kā 
arī labiekārtota apkārtējā teritorija. 
Šo darbu izmaksas ir paredzētas 
936 917,19 EUR (neskaitot PVN). 
Darbus veiks personu apvienība 
“AD ARB”, kas sastāv no SIA “AD 
BŪVE” un SIA “ARB 7“.

Skola un stadions tiek atjaunots 
darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi” 2.  kārtas projektā “Kuldīgas 
novada vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vides uzlabošana”, kur 

Kuldīgas Centra vidusskolas telpas piedzīvos pamatīgu pārbūvi, iegūstot jaunu, mūsdienīgu 
izskatu.

Stadionā pie skolas taps 400 metru skrejceļš ar četriem celiņiem, šķēpa mešanas sektors, divi tāllēkšanas sektori, 130 
metru sprinta taisne, lodes grūšanas un diska mešanas sektori, futbola laukums, aktīvā vingrošanas zona, tribīnes un 
tiesnešu mājiņa.

tiek atjaunotas trīs Kuldīgas nova-
da skolas: Kuldīgas 2.vidusskola, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola un 
Kuldīgas Centra vidusskola. Visu trīs 
skolu projekta attiecināmo izmaksu 
apmērs ir 6  191  460,51  EUR.  No 
tiem 3 493 257 EUR ir no Eiropas 
Savienības ERAF fonda līdzekļiem, 

1 888 742,46 EUR – Kuldīgas nova-
da pašvaldības finansējuma daļa, bet 
809  461,05  EUR  – valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām.

MADARA DRAVNIECE, Kuldīgas 
attīstības aģentūras projektu vadītāja

SIA “Livland Group” vizualizācijas 

Pašvaldība līdzfinansēs vairāku vasaras nometņu norisi
27. maija Kuldīgas novada Domes 
sēdē nolemts finansiāli atbalstīt 
septiņu vasaras nometņu organi-
zēšanu projektā “Vasaras interešu 
un talantu skola 2021” . 

Projektā pieteicās un maksimālo 
summu 900 EUR saņems šādas vasa-

ras nometnes:
• “Kuldīgas florbola nometne 2021”, 
rīko biedrība “Kuldīgas florbola klubs”;
• “Jauki dzīvot laukos”, rīko Dace 
Zommere;
• “Ielecam vasarā”, rīko SIA “Viva 
fitness”;

• “Cīnītāja gars”, rīko cīņas klubs 
“Team Kuldīga”;
• “Fitnesa nometne”, rīko Helēna 
Bērtiņa;
• “Sports – kā tavs izaicinājums”, rīko 
bērnu, jauniešu un pieaugušo sporta 
aktivitāšu biedrība “Spēks un daile”;

“Esi zirgā!”’, rīko biedrība “Eguss”.
Pašvaldība finansiāli atbalsta arī 

citas izglītojošas vasaras nometnes, 
ne tikai tās, kas pieteiktas projektā 
“Vasaras interešu un talantu skola 
2021”. Visu nometņu saraksts un 
rīkotāju kontaktinformācija atrodama 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 
Atgādinām, ka valdība atļāva šajā 

vasarā organizēt bērnu nometnes 
klātienē grupās līdz 20 dalībniekiem. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANSIĀLI ATBALSTĪTĀS NOMETNES 2021. GADA VASARĀ

Nometnes nosaukums Laiks Norises vieta Nometnes vadītājs Tālrunis Nometnes mērķauditorija

“Ielecam vasarā” 12.07.2021.-23.07.2021. Fitnesa centrs, Smilšu iela 24, Kuldīga Jeļena Miezīte 26405549 Bērni vecumā no 7 līdz 15 gadiem

“Kuldīgas florbola nometne 2021” 19.07.2021.-30.07.2021. Kuldīgas novada sporta skolas bāzes, Kuldīgā Ivo Solomahins 29810990 Kuldīgas florbola kluba biedri, dalībnieku vecums 
11 līdz 16 gadi 

“Cīnītāja gars” 26.07.2021.-06.08.2021. Fitnesa centrs, Smilšu iela 24, Kuldīga Jeļena Miezīte 26405549 Bērni vecumā no 7 līdz 16 gadiem

“Sports – kā tavs izaicinājums” (diennakts nometne) 28.07.2021.-01.08.2021. Alsungas vidusskolas ēka un tās apkārtnes infrastruktūra; Skolas iela 11, Alsunga Oskars Linkovskis 26866241 Bērni vecumā no 10 līdz 12 gadiem

“Jauki dzīvot laukos” 02.08.2021.- 13.08.2021. “Birzgaļi’, Padures pagasts, Kuldīgas novads (piemājas saimniecība) Dace Zommere 26185967 Bērni vecumā no 6 līdz 13 gadiem

“Esi zirgā!” 02.08.2021.- 07.08.2021. “Luniņi”, Snēpeles pagasts, Kuldīgas novads Ilonda Reita 29139698 Bērni vecumā no 11 līdz 15 gadiem

“Sanāciet, sadziediet, sadancojiet!” (diennakts nometne) 09.08.2021.- 13.08.2021. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, Pētera iela 5 un 10, Kuldīga Ilonda Reita 29349488 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
1.-12. klašu skolēni

“Fitnesa nometne” 09.08.2021.- 20.08.2021. Fitnesa centrs, Smilšu iela 24, Kuldīga Jeļena Miezīte 26405549 Bērni vecumā no 7 līdz 15 gadiem

Informāciju apkopoja LILITA MAČTAMA, Izglītības nodaļas vadītājas vietniece

Būs iespēja strādāt arī 19 gadus 
veciem skolēniem

Šogad pirmo reizi tiks veicināta Kul-
dīgas novada skolēnu, kuri ir 19 gadus 
veci, nodarbinātība vasaras brīvlaikā 
no 1. jūlija līdz 31. augustam. 

Līdz ar uzņēmēju lielo interesi un 
atsauksmēm šogad Kuldīgas novada 
Dome rosināja iekļaut nodarbināmo 
skaitā arī 19  gadus vecus skolēnus, 
kuri varēs apgūt darba pamatprasmes, 
iemaņas un darba pieredzi.

Iespēju strādāt un apgūt darba prasmi 
rindas kārtībā varēs izmantot līdz 30 
skolēni, kuri ir 19 gadu veci un kuru dzī-

vesvieta ir deklarēta Kuldīgas novadā.
Pasākumos iesaistītie jaunieši strādās 

vienu mēnesi, četras stundas dienā – 
kopumā 20 stundas nedēļā, saņemot 
atlīdzību no darba devēja atbilstoši 
valstī noteiktajai minimālajai stundu 
tarifa likmei par faktiski nostrādātajām 
stundām. Skolēniem atlīdzību izmaksā 
un VSAOI par viņiem veic darba devējs, 
skolēniem izmaksātās atlīdzības summu 
un 50 % no darba devēja izdarītajām 
iemaksām pēc atskaišu iesniegšanas 
tiek kompensētas no Kuldīgas novada 

pašvaldības budžeta.
Jaunieši darbam vasarā var pieteikties 

līdz 11. jūlijam (ieskaitot). Aizpildītu 
pieteikuma anketu jauniešiem jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 1. stāvā) 
vai Kuldīgas novada pagastu pārvaldēs 
(pastkastītē).

Noteikumi un pieteikuma anketa 
atrodama pašvaldības tīmekļa vietnē 
kuldiga.lv.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

Skolēniem, kuriem arī vasarā 
nepieciešams izmantot e-talonu, 

jāvēršas pašvaldībā
Pašvaldības Izglītības nodaļa informē, ka e-taloni, ko sko-

lēni izmanto, lai nokļūtu skolā vai uz profesionālās ievirzes 
vai interešu izglītības nodarbībām, būs aktīvi līdz 4. jūnijam. 

Tiem skolēniem, kuriem e-talonus nepieciešams izmantot arī 
vasarā, lai nokļūtu uz vasaras nometnēm, darba vietu pašval-
dības īstenotajā skolēnu nodarbinātības programmā vai skolu, 
ja pagarināts mācību gads, jāvēršas savā skolā vai pagasta 
pārvaldē, vai pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, 
Baznīcas ielā 1, lai e-talona darbību pagarinātu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



2021. gada 10. jūnijā

15

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunajā ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010140215). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010140213, 
platība 32888 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena: 152 300 EUR, drošības nauda: 15 230 EUR, izsoles solis: 3000 EUR. Pirkuma summa 
nav apliekama ar pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 15.  jūnijā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2021. gada 15. jūlijā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 5. jūlija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (15 230 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudže-
ta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot “Jaunā iela 1, Kuldīga, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma 
saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas 
Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt Kuldīgas novada pašvaldī-
bas informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Iebrauktuve no Vienības ielas, Kul-
dīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010300158). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 62010300158, platība 360 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos.
Nosacītā cena: 400 EUR, drošības nauda: 40 EUR, izsoles solis: 50 EUR. Pirkuma summa nav aplie-
kama ar pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 15. jūnijā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2021. gada 15. jūlijā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 5. jūlija plkst. 23.59, jāiemaksā nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas (40 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot “Iebrauktuve no Vienības ielas, izsole” un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma 
saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas 
Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldī-
bas informācijas 
centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas nova-
dā, pa tālruni 
63350143 vai 
e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Zaķu ielā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010200120). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010200121, 
platība 1063 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena: 3100 EUR, drošības nauda: 310 EUR, izsoles solis: 50 EUR. Pirkuma summa nav 
apliekama ar pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 15.  jūnijā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2021. gada 15. jūlijā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 5. jūlija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (310 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot “Zaķu iela 2, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, 
jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma 
saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Repub-
likas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā 
pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informā-
ciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

2021. gada maijā ekspluatācijā pieņemtās būves		
Nosaukums Adrese
Baļķu pieņemšanas, mizošanas un zāģēšanas līnija un 
teritorijas labiekārtošana Meistaru ielā 1, Kuldīgā

Saimniecības ēkas pārbūve par sietspiedes darbnīcu Mālu ielā 16A, Kuldīgā

Būvvaldes sēdē 2021. gada maijā lemtais
Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas 
Objekta nosaukums, adrese Dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
Telpu pārbūve ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai Liepājas 
ielā 15, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

Brīvdienu māja un palīgēka Vimbas ielā 3, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Meža autoceļš “Atzars” Dienvidkurzemes reģiona Rendas iecirknī Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Elektrības pieslēgums Ventas rumbas izgaismojuma nodrošināšanai Kuldīgā 
(elektrokabeļa izbūvei) Apliecinājuma karte

Elektrības pieslēgums Ventas rumbas izgaismojuma nodrošināšanai Kuldīgā 
(gaismekļa statīva iebūvei) Apliecinājuma karte

Rotaļu laukuma atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmā Turlavā, 
Turlavas pagastā Paskaidrojuma raksts

Sadzīves kanalizācijas pieslēgums Kalna ielā 7, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Autoceļa 6260A002 “Stangoņu ceļš” atjaunošana Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte
Rotaļu laukuma atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmā Liepājas 
ielā 54C, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Padures muižas dārza portika atjaunošana, “Pils”, Padures pagastā Apliecinājuma karte
LMT bāzes stacijas elektroapgādes pieslēgums Liepājas ielā 26, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums Liepājas ielā 26, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Žogs Mālu ielā 7, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dārza māja Kalnu ielā 3, Rumbeniekos, Rumbas pagastā Būvprojekts, būvatļauja
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana “Veldzes” – 3, Snēpelē, Snēpeles pagastā Apliecinājuma karte
Žogs un bruģa segums Jelgavas ielā 24A, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Ēkas fasāžu atjaunošana Planīcas ielā 59, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Sulu spiestuve, īslaicīgas lietošanas ēka Graudu ielā 3H, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Elektroapgādes pieslēgums Jasmīnu ielā 16, Ābelē, Pelču pagastā Paskaidrojuma raksts
Dzīvokļa lietošanas veida maiņa par veikalu Baznīcas ielā 22-3, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums Ābeļu ielā 16, Ābelē, Pelču pagastā Paskaidrojuma raksts
0,4 kV GVL pārbūve no TP709 un TP7395 Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas pārbūve Grants ielā 7, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Dzīvojamā māja un nojume Aveņu ielā 6, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Laidu pamatskolas ēkas pārseguma konstrukciju atjaunošana un pastiprināšana, 
“Laidu skola”, Laidos, Laidu pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

Telpu grupas 002 lietošanas veida maiņa Liepājas ielā 8-2, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana Robežu ielā 5A, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas lietošanas veida maiņa Kalna ielā 7, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums, “Bauņi”, Rumbas pagastā Paskaidrojuma raksts
4 KV Z3 TP6229 rekonstrukcija Turlavas pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums ,“Lāči”, Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums Vēju ielā 2, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums Briežu ielā 5, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Sadzīves kanalizācijas izbūve nekustamajam īpašumam Liepājas ielā 1, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas vienkāršotā atjaunošana Dārzniecības ielā 7, Kuldīgā Apliecinājuma karte
TP748 Miltiņi pārbūve Kabiles pagastā Paskaidrojuma raksts

Kuldīgas novada pašvaldība 
2021. gada 28. jūnijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, 

Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ AR AUGŠUPEJOŠU SOLI 

izsolīs transportlīdzekli CHRYSLER VOYAGER, valsts reģistrācijas numurs HE3536, pirmā reģistrācija veikta 
2008., šasijas Nr. 1A8GYB2507Y586375, transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru, reģistrācijas apliecības 
Nr. AF3233639. Transportlīdzekļa nobraukums – ap 315 000. Auto ir pēc ceļu satiksmes negadījuma, bojāts.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 250 EUR (divi simti piecdesmit euro, 00 centi), neskaitot PVN.
Izsolei var reģistrēties līdz 2021. gada 28. jūnija plkst. 13.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
darba dienās no 9.00–16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469, vai iesūtot piedāvā-
jumu pa pastu.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksas apmērs – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) – 25 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami Baznīcas ielā 1, Kuldīgā vai pašvaldības tīmekļa vietnē kuldiga.lv.

Publisko iepirkumu komisijā 2021. gada maijā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. 
datums Uzvarētājs, cena

Būvprojektu ekspertīžu veikšana Kuldīgas novada 
pašvaldības projektiem 12.05.2021.

1. daļā – SIA “AZ service”, 
16 500 EUR bez PVN;
2. daļā – SIA “PRO VIA”, 5700 EUR bez PVN

Virsmas apstrādes pilsētas grantētajās ielās un 
daudzstāvu dzīvojamo māju iekšpagalmos 13.05.2021. SIA “CTB”;  144 963,01 EUR bez PVN

Būvuzraudzības pakalpojumi objektā “Kuldīgas Centra 
vidusskolas ēkas daļu un telpu pārbūve un atjaunošana, 
telpu un stadiona pārbūve un atjaunošana, un teritorijas 
labiekārtošana Mucenieku ielā 6, Kuldīgā”

26.05.2021.

1. daļā – SIA “BŪVĒTIKA”;
20 777 EUR bez PVN;
2. daļā – SIA “Baltline Globe”; 
7900 EUR bez PVN;
3. daļā – SIA “Baltline Globe”, 
3500 EUR bez PVN.

Paziņojums par detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu
Kuldīgas novada Dome paziņo, ka 2021. gada 25. maijā ir pieņemts lēmums (prot. Nr. 6, punkts Nr. 41) “Par Kuldīgas novada 
Domes 2009. gada 24. septembra saistošo noteikumu Nr. 2009/15 “Par Kuldīgas pilsētas domes 2009. gada 30. aprīļa saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2009/7 “Kuldīgas pilsētas Sūru ielas 5 un tai pieguļošās teritorijas detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un ir izdoti Saistošie noteikumi Nr. 2021/9 “Par Kuldīgas 
novada Domes 2009. gada 24. septembra saistošo noteikumu Nr. 2009/15 “Par Kuldīgas pilsētas domes 2009. gada 30. aprīļa 
saistošajiem noteikumiem Nr. 2009/7 “Kuldīgas pilsētas Sūru ielas 5 un tai pieguļošās teritorijas detālplānojuma grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē kuldiga.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv.



 plānotās norises pagastos

C M Y K
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūsu laiks

2021. gada 10. jūnijā

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā 

izstādes

ĒDOLĒ
19.  jūnijā 12.00 – “Stipro skrējiens”, starts un 
finišs Dzirnavu dārzā. Pasākumā ievērosim 
epidemioloģiskos noteikumus. Informācijai: 
Sandra Ēķe, tālr. 28861133, e-pasts: sandra-
eke@inbox.lv.
GUDENIEKOS
Jūnijā Basu bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes 
fotoizstāde.
Jūnijā Gudenieku kultūras nama logos – fotoiz-
stāde “Tradīciju ansamblis “Basu suiti””.
22. jūnijā 14.00 Vārmes un Basu bibliotēkas ko-
pīgs pasākums “Līgo saule, līgo bite…”, tiešraide 
Vārmes pagasta bibliotēkas Facebook lapā. 
ĪVANDĒ
Jūnijā bibliotēkā – Ingas Kļavas skalu pinumi un 
jauno grāmatu virtuālā izstāde.
KABILĒ
23.  jūnijā 20.00 – braucošs, muzikāls Līgo 
sveiciens.
KURMĀLĒ
Jūnijā bibliotēkā un bibliotēkas Facebook un 
Instagram kontos (@priedainesbiblioteka) – lite-
ratūras izstāde “Literatūras jaunumi Priedaines 
bibliotēkā”.
12 . jūnijā Vilgāles bibliotēka rīko pagasta novad-

pētniecības cikla “Simtgades pēdās” 4. ekspedī-
ciju “Sprīdi no Vilgāles ezera”.
14.  jūnijā aizej viens vai kopā ar ģimeni pie 
piemiņas akmens Vārdupē, aizdedz svecīti, 
noliec ziedus un atceries tos, kuri izgāja bargos 
Sibīrijas ceļus!
22.  jūnijā 10.00 – “Līgo tirgus Kurmālē.” Gai-
dām tirgotājus ar Jāņu vainagiem, Jāņu sieru, 
pīrāgiem, raušiem un citiem gardumiem. Vietu 
pieteikšana pa tālr. 29257707 (Inete) līdz 21. jū-
nijam. Tirgus notiks, ievērojot valstī noteiktos 
epidemioloģiskos noteikumus.
LAIDOS
Līdz 8. jūlijam Laidu bibliotēkā – Olģerta Visvalža 
Grūbes fotogrāfiju izstāde “Kuldīga un ...”.
Līdz 15. jūnijam Laidu bibliotēkā – Teiksmas 
Neilandes darbu izstāde “Teiksmas roku pīti 
darinājumi”.
Līdz 8.  jūlijam Sermītes bibliotēkā – Vizmas 
Hartmanes gleznu izstāde “Harmonijā ar dabu”.
PADURĒ
Jūnijā bibliotēkas Facebook lapā – virtuālā iz-
stāde “Jūnija jaunās grāmatas”, “Jūnija jubilāru 
grāmatas” un “Jūnijs – ziedu mēnesis”.
PELČOS
23. jūnijā vokālais ansamblis “Avots” dosies zirga 

pajūgā aplīgot Ābeļciema un Pelču iedzīvotājus. 
Gaidiet Ābeļciemā 11.00-12.00, savukārt Pelču 
centrā 13.00-14.00.
RENDĀ
Jūnijā bibliotēkā – Edgara Egliena fotoizstāde.
19.  jūnijā 11.00 pie pagasta pārvaldes bērnu 
laukumā – “Bērnu rīts”. Rotaļās un dziesmās 
ielūdz Tīģerītis. Tālr. 26181470.
23. jūnijā 23.30 pie pagasta dīķa tiks aizdedzināts 
peldošais un lielais Jāņu ugunskurs.
SNĒPELĒ
Jūnijā bibliotēkā – Vizmas Hartmanes gleznu 
izstāde “Mana krāsainā pasaule”.
Jūnijā bibliotēkā un bibliotēkas Facebook lapā – 
“Jūnija jauno grāmatu izstāde”.
Snēpeles muižas pagraba logos apskatāma 
pagasta darbinieku fotogrāfiju izstāde “Ar tele-
fonu dabā ...”.
21. jūnijā 20.00 brīvdabas estrādē – jautras 
orientēšanās sacensības “Dodamies meklēt 
jāņtārpiņus!”. Tuvāka informācija un pieteikšanās 
komandām vai individuālajiem dalībniekiem līdz 
20. jūnijam kultūras namā, tālr. 27843792.
TURLAVĀ
Līdz 20. jūlijam Turlavas bibliotēkā – lina dari-
nājumu izstāde “Lina stāsts”, “Ziepju darbnīca” 

darbu izstāde (ķermeņa kopšanas līdzekļi) un 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 
skolēnu mācību uzņēmumu “Crafty” un “Smart 
wood” darbu izstāde.
22. jūnijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – ielīgoša-
nas meistarklase kopā ar zāļu sievu Līgu Reiteri.
VĀRMĒ
22. jūnijā 14.00 Vārmes un Basu bibliotēkas ko-
pīgs pasākums “Līgo saule, līgo bite…”, tiešraide 
Vārmes pagasta bibliotēkas Facebook lapā. 
Jūnijā bibliotēkā – Mārtiņa Pizika lidmodeļu 
izstāde.
Jūnijā bibliotēkā, bibliotēkas Facebook lapā, 
Instagram un Draugiem.lv kontos – virtuālā 
izstāde “Literatūras jaunumi Vārmes bibliotēkā”.
Ikkatram ir iespēja izstaigāt un iepazīt Vārmes 
pagastu no cita skatpunkta. Saņem norādes, iz-
pildi uzdevumus un pavadi laiku citādāk! Norādes 
pieejamas līdz augusta beigām. Katru mēnesi trīs 
precīzākie un veiksmīgākie dalībnieki saņems 
balviņas. Plašāk: varme.lv vai pa tālr. 29820429.
Patīk zīmēt? Vai raksti dzeju? Vārmes pagastā 
līdz augusta beigām ir aktīvs konkursiņš “Neslēp 
savus talantus”. Aicināts piedalīties ikviens 
vārmenieks. Konkursa nolikums un plašāka 
informācija: varme.lv. 

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–
18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00–18.00, apmeklējums 
iepriekš jāpiesaka, zvanot pa tālruni 22015462) iespējams apskatīt 
ekspozīcijas “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” 
un “Kuldīga pirms mums”. Līdz 27. jūnijam bērni kopā ar vecā-
kiem var iepazīt laikmetīgo mākslu izstādē “Tagadmāksla”. Līdz 
3. oktobrim – izstāde “Dvēseļu putenis”. 
Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, 
ceturtdienās 10.00–16.00, piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, 
svētdienās 12.00–16.00) līdz 20. jūnijam – izstāde – ieskats Lī-
vijas Rezevskas radošajā procesā, iepazīstinot ar mākslinieces 

zīmējumiem, skicēm, modeļiem, kā arī sniedzot sajūtu fonu par 
laikmeta atmosfēru – padomju laika mākslu. No 2. jūlija – Kristapa 
Zariņa personālizstāde.
Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2, no 
10. jūnija atvērts ceturtdienās, piektdienās, sestdienās, svētdienās 
12.00–18.00) līdz 20. jūnijam – izstāde ar četru mūsdienu māks-
linieču, kuldīdznieču Ingas Melderes, Ilzes Vanagas, Danutes 
Sīles un Annemarijas Gulbes dalību, kuras jaunradītos mākslas 
darbos reflektē par Līvijas mantojumu. No 2.  jūlija – Kristapa 
Zariņa personālizstāde.
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas 

līdz piektdienai 9.00–17.00, sestdienās, svētdienās 10.00–15.00)
no 15. līdz 30. jūnijam – meistara Gunta Niedoliņa kokļu izstāde.
Kuldīgas Adatu tornī (Liepājas ielā 37, atvērts no 9. jūnija no 
trešdienas līdz sestdienai 11.00–17.00, lūgums apmeklējumu 
iepriekš pieteikt pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā 
mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19, atvērts no 
trešdienas līdz piektdienai 10.00–16.00, sestdienās 12.00–18.00, 
svētdienās 10.00–16.00. Tālrunis saziņai 29100317) tēlnieces, 
Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. Līdz 24. jūnijam – Daces Nastevičas rokdarbu izstāde.

Aicinām sekot līdzi un piedalīties dažādās tiešsaistes aktivitātēs, 
ko piedāvā Kuldīgas Galvenā bibliotēka un novada bibliotēkas 
savās Facebook lapās (@KuldigasBiblioteka, https://www.face-
book.com/KuldigasBiblioteka), platformā Zoom.

Virtuālie pasākumi
11. jūnijā 11.00 tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
Uzmanību! No 1. jūnija līdz 31. augustam Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka strādā vasaras darba laika režīmā. Bibliotēka atvērta 

darbadienās no 10.00 līdz 18.00, sestdienās un svētdienās – 
slēgts. Katra mēneša pēdējā ceturtdiena  – metodiskā diena 
(bibliotēka apmeklētājiem slēgta).

Kusties, uzlabo pašsajūtu un 
veselību! Joprojām iedzīvotāji tiek 
gaidīti bezmaksas nūjošanas no-
darbībās ar treneri Jeļenu Miezīti. 
Tikšanās vieta – Pils iela 1, Kuldīgā 
(pie restorāna “Bangerts”). Pieteik-

šanās obligāta, zvanot pa tālruni 
26405549. 

Nodarbības norisinās projektā 
Nr.  9.2.4.2/16/I/095 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamības uzlaboša-

na Kuldīgas novada iedzīvotājiem”. 
Nodarbības notiek ceturtdienās 
19.00 un sestdienās 9.00.

Tuvāko nūjošanas nodarbību 
grafiks jūnijā: 

Ceturtdien, 10. jūnijā, 19.00

Sestdien, 12. jūnijā, 9.00
Ceturtdien, 17. jūnijā, 19.00
Sestdien, 19. jūnijā, 9.00

JUTA KASAKOVSKA, 
projekta koordinatore

Uzmanību! Norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu Facebook kontos 
vai mājas lapās pēc 15. jūnija! Atgādinām, ka bibliotēkās, muzejos vai līdzīgās iestādēs iespējami tikai individuāli apmeklējumi vai apmeklējumi vienas mājsaimniecības ietvaros.

No 9. jūnija Kuldīgas novada muzeja izstāžu un ekspozīciju ēka, kas atro-
das vēsturiskajā Bangertu villā, būs atvērta apmeklētājiem. Bangertu villas 
apmeklējums iepriekš jāpiesaka, zvanot pa tālruni 22015462. 

Izstāžu un ekspozīciju ēka būs atvērta otrdienās no 12.00 līdz 18.00, savukārt 
no trešdienas līdz svētdienai muzeja darbinieces apmeklētājus uzņems no 10.00 
līdz 18.00. 

Bangertu villā šobrīd apskatāmas ekspozīcijas “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 
20. gadsimta sākumā” un “Kuldīga pirms mums”. Līdz 3. oktobrim aplūkojama 
izstāde “Dvēseļu putenis”, savukārt līdz 27. jūnijam bērni kopā ar vecākiem varēs 
iepazīt laikmetīgo mākslu izstādē “Tagadmāksla”.

Vairāk informācijas par to,  kas jāievēro,  apmeklējot  muzeju: 
www.kuldigasmuzejs.lv.

KRISTĪNES ĀBOLIŅAS, 
Kuldīgas novada muzeja Komunikācijas nodaļas vadītājas, teksts un foto

Muzejs atvērts apmeklētājiem

Nūjošanas nodarbības jūnijā

Siera, maizes un zaļumu tirdziņš 
Kaļķu ielas kvartālā
Sestdien, 19.  jūnijā, 12.00–18.00 Kaļķu ielas kvartālā 
(Kaļķu ielā 14, Kuldīgā) – siera, maizes un zaļumu tirdziņš. 
Izcili sieri no Latvijas ražotājiem, svaigi zaļumi un mājās 
cepta maize.

Esmu tukumniece, bet liela un no-
zīmīga daļa manas dzīves paiet Kuldī-
gā. Šeit es jau divus gadus strādāju par 
vecmāti. Tas ir mans sirdsdarbs, kuru 
man ir gods darīt vietā, kura aptver 
visus man būtiskos pamatprincipus – 
stipru komandu, profesionalitāti, darba 
mīlestību. Tā ir Kuldīgas slimnīcā.

Mans ceļš uz vecmātes profesiju 
bija pašsaprotams. Pēc savas meitiņas 
nākšanas pasaulē sapratu, ka vēlos mā-
cīties un palīdzēt topošai māmiņai laist 
pasaulē jaundzimušo un būt ar viņiem 
kopā šajā īpašajā dzīves notikumā. 
Iestājos Rīgas 1. medicīnas koledžā, 
kur trīs gadus apguvu vecmātes pro-
fesiju, bet vasarās praktizējos dažādās 
slimnīcās.

Turpretī Kuldīgas slimnīcu kā 
savu darbavietu izvēlējos pavisam 
nejauši. Ieraudzīju slimnīcas mā-
jaslapu, kurā bija labs apraksts par 
dzemdību – ginekoloģijas nodaļu, un 
nolēmu pieteikties brīvajai vecmātes 
vakancei. Jau pirmā saziņa ar slim-
nīcas valdi un vecāko vecmāti mani 
patīkami pārsteidza. Kolektīvs ir ļoti 
atsaucīgs un pretimnākošs. Visi ir kā 
viena liela ģimene. Ja man kāds divos 
vārdos liktu noraksturot slimnīcu, es 
teiktu “komandas darbs”. Pat akūtās 
situācijās visi ir saliedēti un palīdz 
viens otram. Un tā tas, manuprāt, ir ne 
tikai dzemdību – ginekoloģijas nodaļā, 
bet visā slimnīcā.

Iespējams, šis ir arī viens no notei-
cošajiem faktoriem, kādēļ šeit bērniņu 
pasaulē izvēlas sagaidīt sievietes no 
tik dažādām pilsētām. Mūsu nodaļā 
dzemdē māmiņas no vairāk nekā 
11 apgabaliem. Slimnīcu izvēlas dzem-
dētājas arī no tādām pilsētām, kur ir 
slimnīca ar dzemdību nodaļu. Būtiski 
pieminēt arī to, ka Kuldīgas slimnīca 
ir mūsdienīga un ar jaunu, kvalitatīvu 
aparatūru, kas arī ir nozīmīgs iemesls, 
lai izvēlētos šeit dzemdēt mazuli. Mā-
miņas vienmēr jūtas droši, pasargāti, 
saņem individuālu pieeju. Patīkamās 
pieredzes un emociju dēļ grūtnieces un 
dzemdētājas Kuldīgas slimnīcu izvēlas 
atkārtoti savā nākamajā grūtniecības 
un dzemdību pieredzē.

Būt klāt tajā priekā un laimē, ko 
izjūt sieviete, laižot pasaulē mazuli 
un pirmo reizi to satiekot, ir neap-
rakstāms. Tāpēc katru reizi, kad pa-
cientes no sirds saka paldies un atkāj, 
ka noteikti atgriezīsies pie mums vēl 
kādu reizi, liek izjust gandarījumu 
par darbu, ko darām ik dienas. Man 
ir prieks, ka visas manas kolēģes ir 
saglabājušas sirds siltumu, labestību 
pret pacientiem un mīlestību pret savu 
darbu pat tad, ja ir nogurušas.

Es ne mirkli nenožēloju, ka savu 
darba dzīvi saistīju ar Kuldīgas slim-
nīcu. Šeit esmu ieguvusi milzīgu 
pieredzi no kolēģēm un turpinu to 
saņemt ik dienas, ko tālāk varu sniegt 
topošajām māmiņām. Katru reizi uz 
dežūru braucu ar prieku.

MADARA BRENČA, Kuldīgas 
slimnīcas dežurējošā vecmāte

Palīdzēt pasaulē 
nākt mazulim – 
tas ir sirds darbs

Jāņu norises Kuldīgā

Saulgriežu iedvesmas dārzs 
un Jāņu ielīgošana
No 21. līdz 27. jūnijam skvērā pie Kuldīgas kultūras centra –  
“Saulgriežu iedvesmas dārzs”.
Pirmdien, 21.  jūnijā, 12.00–18.00 – ielīgošana Kuldīgas 
ielās un laukumos.

Jāņu tirgus Liepājas ielā
Ievērojot valstī noteiktos drošības pasākumus, otrdien, 
22.  jūnijā, no 12.00 līdz 18.00 Kuldīgā, Liepājas ielā 
notiks Jāņu tirgus. 
Pieteikšanās tirdzniecībai norisināsies no 9. līdz 15. jū-
nijam SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” tīmekļa 
vietnē kkp.lv.


